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Słowo wstępne

  Żyjemy  w  czasach  wzmożonej  komunikacji 
międzyludzkiej.  Świat  jest  zasypywany  słowem  człowieka, 
niestety  często  nieprawdziwym,  agresywnym,  wygłaszanym 
niejednokrotnie  na  zlecenie mocodawców,  by  osiągnąć  jakieś 
niecne, często bezbożne cele. W przestrzeni internetowej roi się od 
różnego rodzaju hejtu. Nastąpiła ogromna dewaluacja ludzkiego 
słowa.  Obrońcami  prawdy  w  przestrzeni  medialnej  starają  się 
być  ludzie  Kościoła,  przypominając,  że  prawda  jest  zdrowym 
pokarmem a kłamstwo jest trucizną dla ludzkiego ducha. 

W  obronie  prawidłowego  przekazu  medialnego  zabierali 
głos ostatni papieże. Czyni  to  także Ojciec Święty Franciszek. 
W  Orędziu  na  58.  Światowy  Dzień  Środków  Społecznego 
Przekazu 2024  r.  , poświęconym sztucznej  inteligencji, papież 
Franciszek  napisał:  „W  epoce,  której  grozi,  że  będzie  bogata 
w  technologię  a  uboga  w  człowieczeństwo,  nasza  refleksja 
może  wychodzić  jedynie  z  ludzkiego  serca.  Tylko  mając 
spojrzenie duchowe, tylko odczytując mądrość serca, możemy 
odczytać  i  zinterpretować nowość naszych czasów  i na nowo 
odkryć drogę do komunikacji w pełni ludzkiej. Serce, rozumiane 
biblijnie  jako  siedziba  wolności  i  najważniejszych  życiowych 
decyzji,  jest  symbolem  integralności,  jedności,  ale przywołuje 
także  uczucia,  pragnienia,  marzenia,  i  przede  wszystkim  jest 
wewnętrznym  miejscem  spotkania  z  Bogiem.  Mądrość  serca 
jest zatem tą cnotą, która pozwala nam łączyć całość i części, 
decyzje  i  ich  konsekwencje, wzniosłości  i  słabości,  przeszłość 
i przyszłość, ja i my. 

  Ta mądrość  serca  pozwala  się  znaleźć  tym,  którzy  jej 
szukają i pozwala się dostrzec tym, którzy ją kochają; uprzedza 
tych, którzy jej pragną i szuka tych, co są jej godni (por. Mdr 6, 
12-16). Jest z tymi, którzy słuchają rad (por. Prz 13, 10), z tymi, 
których serca są pojętne, którzy słuchają (por. 1 Krl 3, 9). Jest 
ona  darem  Ducha  Świętego,  który  pozwala  widzieć  rzeczy 
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Bożymi  oczami,  rozumieć  powiązania,  sytuacje,  wydarzenia 
i odkrywać ich znaczenie”. 

 Możemy  zauważyć,  że  słowa  te  zostały  sformułowane 
przez  papieża  Franciszka  w  obliczu  zagrożeń,  jakie  płyną 
z najnowszej technologii, jeśli będzie ona niewłaściwie stosowana 
przez człowieka, zwłaszcza przez czynniki nią zarządzające. Uwagi 
Ojca  Świętego  są  zaadresowane  do  nas  wszystkich,  bowiem, 
wszyscy  jesteśmy  wezwani  do  wzrastania  w  człowieczeństwie 
dzięki komunikacji z Bogiem i z drugim człowiekiem.

  Na  linii  wypełniania  tego  zadania  sytuują  się  także 
moje  Twitty,  które  ukazują  się  w  przestrzeni  medialnej 
codziennie  od  przeszło  siedmiu  lat.  W  niniejszym  tomiku 
zostały  zebrane  i  udostępnione  w  wersji  papierowej  Twitty 
z  roku  2023.  Serdecznie  dziękuję  obserwującym  te  teksty, 
które  najczęściej  wyrastają  z  codziennie  czytanych  w  liturgii 
tekstów Ewangelii. Serdecznie dziękuję osobom przekazującym 
je do sieci. Dziękuję osobom, które zgłaszają swe polubienia. 
Osobne  podziękowanie  składam  tym,  którzy  dopomogli  mi 
w wydaniu tych Twittów w wersji papierowej. Dziękuję osobom, 
które  je  spisały  z  nośników  informacji;  dziękuję  serdecznie 
pani  Krystynie  Borowczyk  za  dokonaną  korektę.  Życzę,  aby 
Czytelnicy tych codziennych sentencji znaleźli coś dla siebie, co 
ich przybliży do Pana Boga i do drugiego człowieka. 

 

Świdnica, dnia 24 stycznia 2024 r., 
we wspomnienie  św. Franciszka Salezego
 

BISKUP ŚWIDNICKI SENIOR
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.01.2023
W liturgii drugiego dnia Nowego Roku widzimy 
Jana Chrzciciela składającego świadectwo o Jezusie. 
W tych dniach przyglądamy się świadectwu 
o Chrystusie papieża Benedykta XVI. Obydwu wiele 
ono kosztowało. Nas też musi wiele kosztować!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.01.2023
„Znaleźliśmy Mesjasza” (J 1, 34) – wyznali 
z radością uczniowie Jana Chrzciciela, którzy 
stali się pierwszymi uczniami Chrystusa. Jakże 
powinniśmy się cieszyć, że dzisiaj my jesteśmy 
uczniami Chrystusa i że możemy innych do Niego 
przyprowadzać.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.01.2023
Wszystkim uczniom Chrystusa i przybranym 
dzieciom Maryi składam życzenia noworoczne 
słowami liturgii: „Niech cię Pan błogosławi i strzeże. 
Niech rozpromieni oblicze swe nad tobą, niech cię 
obdarzy swą łaską. Niech zwróci ku tobie swoje 
oblicze i niech cię obdarzy pokojem” (Lb 6, 24-26).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.01.2023
Papież Benedykt XVI był szczególnym świadkiem 
Chrystusa w dzisiejszym świecie, w którym 
odrodziły się utopijne – wrogie Kościołowi – 
ideologie. Dziękujmy Bogu za dar tego Pasterza 
dla Kościoła naszego czasu, który stał się obrońcą 
wiary i prawdy.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.01.2023
W pierwszą sobotę Nowego Roku spoglądamy 
na Maryję, która z woli Boga stała się duchowym 
i cielesnym mieszkaniem dla Syna Bożego na ziemi. 
Niech i nasze serca będą piękną świątynią dla Boga.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.01.2023
Serdecznie pozdrawiam wszystkich ludzi dobrej 
woli z Wiecznego Miasta w dniu pogrzebu papieża 
Benedykta XVI. Niech nas urzekają słowa jego 
pontyfikatu: Bóg, wiara, prawda, nadzieja, miłość, 
radość, pokora.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.01.2023
W Niedzielę Chrztu Pańskiego dziękujmy Bogu za 
dar naszego chrztu, dzięki któremu staliśmy się 
dziećmi Bożymi, w których Bóg ma upodobanie. 
Ceńmy sobie godność dzieci Bożych, służąc sobie 
nawzajem w miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.01.2023
W uroczystość Objawienia Pańskiego śpiewamy 
w liturgii: „Uwielbią Pana wszystkie ludy ziemi”. 
Papież Benedykt XVI przypominał nam, że Chrystus 
jest jedynym i powszechnym Zbawicielem świata. 
Bądźmy pokornie dumni, że jesteśmy chrześcijanami.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.01.2023
Jezus naucza z mocą, czyniąc cuda. Wypędzenie 
złego Ducha z człowieka jest dla nas wskazówką, 
że ze złym duchem nie powinno się pertraktować 
i dialogować. Winniśmy przy tym pamiętać, że 
chociaż diabeł działa w świecie, to światem rządzi 
Bóg.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.01.2023
„Jeśli chcesz, możesz mnie oczyścić” (Mk 1, 40). 
W tej prośbie trędowatego kryła się ogromna 
wiara i pokora. Jezus odpowiedział: „Chcę, bądź 
oczyszczony!” (Mk 1, 41). Naśladujmy postawę 
trędowatego wobec Chrystusa, który dziś w swoim 
Kościele czyni cuda.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.01.2023
Patrząc na rozpoczętą działalność publiczną Jezusa, 
możemy sformułować dla siebie dwa wnioski: po 
pierwsze, w nawale różnych działań, wydarzeń 
trzeba znaleźć czas na modlitwę i po drugie, 
czyniąc dobrze drugim, nie należy oczekiwać na ich 
wdzięczność. Nagrodę otrzymamy od Pana Boga.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.01.2023
Chrystus w każdym pokoleniu szuka i wzywa 
uczniów do pójścia za Nim. Dzisiaj pragnie nas 
wyciągnąć z naszej ciemności, bezsensowności 
i doprowadzić nas do Jego światła. Mówi do nas: 
„Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię” (Mk 1, 15).
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.01.2023
Żeby naprawdę pokochać Chrystusa, trzeba 
najpierw przerazić się tym, że jesteśmy grzeszni 
i że to również my jesteśmy współtwórcami tego 
świata, w którym jakby nie było Boga. Uwierzmy, 
że Chrystus jest naprawdę Barankiem Bożym, który 
gładzi grzechy świata.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.01.2023
Kiedy Chrystus przyszedł na świat, całe dzieło 
odnowy oparł na posłuszeństwie Ojcu. Nie było Mu 
łatwo przełamać żydowski rytualizm i faryzejską 
moralność prawniczą. Pamiętajmy, że idąc za 
Chrystusem, podlegamy prawu miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.01.2023
Do grona Apostołów powołał Jezus celnika 
Mateusza i sprawił, że porzucił on dawne, grzeszne 
życie. My też jesteśmy powołani do grona uczniów 
i wyznawców Chrystusa. To On, nasz Lekarz, 
uzdrawia nas z choroby naszego grzechu. Stosujmy 
się do Jego wskazań!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.01.2023
Uzdrowienie paralityka, spuszczonego przez sufit 
przed Jezusa, uwydatnia nam, jak ważna jest wiara 
działająca przez miłość. Jezus widząc wiarę ludzi, 
uzdrawia chorego. Pamiętajmy, jak ważna jest 
modlitwa wstawiennicza.



10

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.01.2023
Chrystus wybiera do kapłaństwa tych, których sam 
chce, nie ze względu na osiągnięcia i zasługi, nie 
z racji wykształcenia lub zajmowanego stanowiska, 
ale otwartych na głos Boga, gotowych do pełnienia 
woli Bożej a nie swojej.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.01.2023
Święty Józef Sebastian Pelczar (1842-1924), biskup 
przemyski, wspominany w liturgii 19 stycznia, napisał 
w książce Życie duchowe, że Bóg uczynił na ziemi 3 
pomniki miłości: żłóbek, krzyż i ołtarz. Kontemplujmy 
miłość Boga do nas przy tych pomnikach.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.01.2023
18 stycznia wraz z całym Kościołem wchodzimy 
w Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Włączamy 
się w arcykapłańską modlitwę Jezusa, „aby stanowili 
jedno” (J 17, 20). Drogą do jedności jest prawda, 
pokora i miłość. Módlmy się i czyńmy wszystko, 
abyśmy tworzyli jeden Chrystusowy Kościół.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.01.2023
Z nauki Pana Jezusa wynika, że wszelkie 
przepisy prawne, także liturgiczne i moralne, są 
stworzone dla człowieka i mają służyć dla jego 
integralnego rozwoju. Wszystko zaś winno być 
przyporządkowane prawu miłości i promocji 
godności człowieka.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.01.2023
W Dniu Babci i Dziadka serdecznie pozdrawiam 
naszych seniorów, którzy przeżywają jesień swego 
życia. Wszystkim winszujemy dobrego zdrowia, 
szacunku od dzieci i wnuków, spokojnej przyszłości, 
znaczonej obfitym Bożym błogosławieństwem. 

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.01.2023
Jezus w swojej publicznej działalności był 
wielokrotnie oczerniany i znieważany, posądzany 
o współpracę z diabłem. Coś podobnego 
czynią i nam nasi wrogowie. Naśladujmy Boga 
w przebaczaniu naszym winowajcom.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.01.2023
W dniu liturgicznego wspomnienia św. Franciszka 
Salezego pozdrawiam wszystkich dziennikarzy 
i innych pracowników mediów, powołanych 
do odkrywania i przekazywania prawdy 
o wydarzeniach – z życzeniem, aby prawda była 
przekazywana w miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.01.2023
W Niedzielę słowa Bożego uświadamiamy sobie, 
jak ważne jest dla nas słowo Boga. Słowo ludzkie 
bywa kłamliwe, złośliwe, ale także może być 
słowem nadziei i miłości. Słowo Boże natomiast 
jest zawsze prawdziwe i aktualne, zawsze pełne 
nadziei i miłości.



12

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.01.2023
Królestwo Boże to rzeczywistość Boża w nas, która 
wzrasta w mocy Ducha Świętego na wzór ziarnka 
gorczycy. Nie hamujmy tego wzrostu naszą pychą, 
lenistwem, niewiarą.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.01.2023
W liturgiczne wspomnienie św. Tomasza z Akwinu 
serdecznie pozdrawiam wszystkie uczelnie katolickie 
i wydziały teologiczne, życząc owocnego łączenia 
mądrości objawionej z wiedzą zdobywaną naszym 
umysłem. Niech nasz duch wznosi się ku prawdzie 
na skrzydłach wiary i rozumu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.01.2023
O św. Pawle Apostole powiedziano: „Uderzenia 
i rany przyjmował chętniej niż inni odznaczenia. 
Cierpienia cenił nie mniej od nagród, owszem, te 
właśnie uważał za nagrody i dlatego nazywał je Bożą 
łaską”. Nie podziwiajmy, ale naśladujmy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.01.2023
W wydarzeniu nawrócenia św. Pawła Chrystus 
objawia swoją tożsamość z Kościołem. Paweł usłyszał 
słowa: „Szawle, Szawle, dlaczego Mnie prześladujesz” 
(Dz 9, 4). Jezus w tych słowach potwierdza, że jest 
obecny i cierpi w swoich uczniach. Niech pamiętają 
o tym dzisiejsi prześladowcy Kościoła.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.01.2023
Droga Ośmiu Błogosławieństw, którą Jezus wskazał 
w Kazaniu na Górze, to jakby osiem górskich 
szlaków prowadzących na ten sam szczyt, który ma 
nazwę szczęście lub niebo. Schodźmy z błędnych 
dróg światowych i podążajmy za Chrystusem.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.01.2023
Obserwując dzisiejsze życie publiczne, zauważamy, 
że wiele dziedzin tego życia zostało opanowane 
przez demony, które czynią naszą ziemię nieludzkim 
miejscem. Od ducha niezgody, nienawiści, pychy, 
egoizmu, pogardy, niesprawiedliwości może nas 
uwolnić jedynie Chrystus.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 31.01.2023
Edukacja młodego pokolenia to bardzo ważne 
zadanie Kościoła i państwa. Wśród wielkich 
wychowawców naszej cywilizacji chrześcijańskiej 
mamy św. Jana Bosko, który zalecał wychowywać 
młodych w postawie miłości, cierpliwości i pokory. 
Bierzmy wskazówki z jego mądrości!
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.02.2023
Dla wielu ludzi przeszkodą do przyjęcia wiary jest 
cierpienie w świecie, szczególnie, gdy ono dotyczy 
ludzi dobrych i uczciwych. A oto słowo Boże 
głosi: „Bo kogo miłuje Pan, tego karze, chłoszcze 
każdego, którego za syna przyjmuje” (Hbr 12, 6). 
Wierzmy Bożemu słowu!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.02.2023
W Dzień Życia Konsekrowanego serdecznie 
pozdrawiam wszystkie osoby konsekrowane: ojców, 
braci, siostry zakonne i osoby świeckie. Wszystkim 
dziękujemy za modlitwę, za różnoraką posługę 
ludziom. Żyjmy wszyscy w postawie ofiarowania się 
Bogu i bliźnim!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.02.2023
Herod, zabójca Jana Chrzciciela, jest osobą, 
wewnątrz której toczyła się walka między głosem 
sumienia prawych ludzi a głosem ludzi zepsutych. 
W jego przypadku zło wzięło górę nad dobrem. 
Naśladujmy św. Jana Chrzciciela a nie Heroda, 
pamiętając że za prawdę płaci się wysoką cenę!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.02.2023
Człowiek powołany jest nie tylko do modlitwy 
i pracy, ale także do odpoczynku. Proponowany 
przez Chrystusa odpoczynek to nie tylko 
regeneracja sił fizycznych, ale także okazja do 
wejścia w siebie, okazja do rachunku sumienia 
z dobrze lub źle wypełnionego obowiązku.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.02.2023
W V niedzielę zwykłą Chrystus mówi do nas: 
„Wy jesteście solą ziemi […]. Wy jesteście 
światłem światła” (Mt 5, 13a.14a) – jakie to 
ważne stwierdzenie i zarazem powołanie. Przez 
uczciwe postępowanie nadawajmy smak życiu, 
promieniujmy blaskiem prawdy i ciepłem miłości!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.02.2023
Historia Kościoła poucza, że tylko wtedy nasze 
czynne życie jest owocne i skuteczne, jeśli jest 
poprzedzane skupieniem, modlitwą i kontemplacją.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.02.2023
Jezus zwalczał formalizm religijny wśród 
faryzeuszy, piętnował u nich przekraczanie prawa 
Bożego w imię zachowywania niezdrowych 
tradycji. Podobne niebezpieczeństwo grozi dziś 
chrześcijanom. Pielęgnujmy zatem religijność serca, 
a nie warg!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.02.2023
Cała nasza chwała i wielkość pochodzą z naszego 
wnętrza, gdzie jest źródło naszych myśli, słów 
i czynów. Dbajmy przeto o prawość naszego 
umysłu i serca!
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.02.2023
W Piśmie Świętym znajdujemy wielokrotne 
stwierdzenie, że Chrystus przyszedł na świat nie 
tylko dla narodu wybranego, ale dla wszystkich 
ludzi. Warunkiem zbawienia jest wiara w Jego 
Ewangelię i w Jego zbawcze dzieło.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.02.2023
W 83. rocznicę pierwszej masowej wywózki 
Polaków z Kresów Wschodnich na Sybir, którzy 
w krainie mrozów i głodu wiele wycierpieli, 
wypraszamy dla nich niebo i modlimy się, żeby już 
nigdy nie powtórzyło się takie barbarzyństwo.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.02.2023
W 31. Światowy Dzień Chorego pozdrawiam 
serdecznie wszystkich chorych i seniorów. Życzę, 
abyśmy nasze życiowe krzyże dźwigali w jedności 
z Chrystusem i znajdowali dobrych opiekunów 
i przyjaciół w przeżywanej jesieni życia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.02.2023
W kazaniu na Górze Błogosławieństw Chrystus 
podniósł poprzeczkę etycznych wymagań, 
zwłaszcza w dziedzinie piątego, szóstego i ósmego 
przykazania Dekalogu. Te wymagania mają służyć 
dobru każdego człowieka i całej ludzkości.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.02.2023
Faryzeusze żądali od Chrystusa znaków – nie po 
to, aby przy ich pomocy wzmocnić czy też obudzić 
swoją wiarę, ale aby być świadkami sensacji. 
Chrystus nie czyni cudów na zawołanie, a tym 
bardziej na rozkaz ludzi. Pamiętajmy, że Chrystus 
czyni wielkie rzeczy tym, którzy są pokorni.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.02.2023
W święto świętych Cyryla i Metodego, Apostołów 
Słowian i Patronów Europy, modlimy się za nasz 
europejski Kontynent. Prośmy Pana Boga, aby 
Europa żyła w prawdzie i miłości, sprawiedliwości, 
jedności i pokoju.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.02.2023
Chrystus pod Cezareą Filipową zapytał apostołów, 
co ludzie oraz oni sami, sądzą o Nim. Piotr 
wyznał: „Ty jesteś Mesjasz” (Mk 8, 29). Miał jednak 
polityczną wizję Mesjasza, którą Jezus skorygował, 
oznajmiając, że Mesjasz będzie cierpiał, będzie 
zabity i następnie zmartwychwstanie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.02.2023
Chrystus w swojej publicznej działalności uzdrawiał 
niewidomych. Otwierał ich oczy ciała na otaczający 
świat. Uzdrawiał także wzrok wiary na rzeczywistość 
nadprzyrodzoną. Pomagajmy niewidomym dotrzeć 
do Chrystusa, aby cieszyli się widokiem świata 
biologicznego i duchowego.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.02.2023
W Kazaniu na Górze Chrystus rozszerzył 
przykazanie miłości na nieprzyjaciół i polecił 
odstąpić od zasady dawnego prawa: „Oko za oko, 
ząb za ząb”. Nas chrześcijan powinna wyróżniać 
miłość do każdego człowieka, także do tych, którzy 
nam źle czynią.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.02.2023
Po zejściu z góry Przemienienia Jezus uzdrawia 
opętanego epileptyka. Na prośbę ojca opętanego 
syna, Jezus mówi: „Wszystko możliwe jest dla 
tego, kto wierzy” (Mk 9, 23). Ojciec wyznał: 
„Wierzę, zaradź memu  niedowiarstwu!” (Mk 9, 25). 
Powtarzajmy przed Chrystusem te słowa! 

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.02.2023
Gdy wczytujemy się w Ewangelię, możemy 
powiedzieć, że nie ten jest prawdziwie wielki, kto 
walczy z pokusą i unika grzechu, ale kto ciągle się 
przemienia, kto nigdy nie jest zadowolony  
z siebie, kto nieustannie myśli o doskonalszym 
sposobie życia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.02.2023
Budowa legendarnej Wieży Babel przez 
zarozumialców pragnących zrównać się z Bogiem 
była błędnym przedsięwzięciem. Także my nie 
zbudujemy lepszego świata bez Boga. Droga do 
wielkości wskazana przez Chrystusa prowadzi  
przez krzyż.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.02.2023
Na progu Wielkiego Postu prośmy Boga o łaskę, 
abyśmy spełniali nasze uczynki pokutne: jałmużnę, 
modlitwę i post nie dla zdobywania uznania wśród 
ludzi, ale by one były uwielbieniem Boga.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.02.2023
W pierwszy czwartek Wielkiego Postu Chrystus 
wzywa nas do zapierania się samego siebie, do 
niesienia krzyża na każdy dzień, a więc nie raz 
w tygodniu czy miesiącu, ale codziennie. Tym 
krzyżem są zwykle codzienne zobowiązania: 
osobiste, rodzinne, zawodowe, religijne i społeczne.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.02.2023
Bóg nam ciągle przypomina, że ważniejsza jest 
pokuta wewnętrzna niż zewnętrzne praktyki 
religijne i pokutne. Nasz post i wszelkie formy 
zewnętrznej pokuty winny wyrastać z naszego 
serca oddanego Bogu i bliźniemu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.02.2023
Jesteśmy w królestwie Jezusa, w którym jest wiele 
pierwszych miejsc. Żeby znaleźć się bardzo blisko 
tego Króla, wystarczy przemieniać się w sługę 
swoich bliźnich i nieść krzyż swój aż do końca.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.02.2023
Modlitwa, czyli rozmowa z Bogiem, jest pierwszym 
wyrazem naszej wiary. Chrystus przekazał nam 
wzór modlitwy błagalnej: „Ojcze nasz”. Pamiętajmy, 
że wśród siedmiu próśb w niej zwartych, jest 
także deklaracja, że odpuszczamy winy naszym 
winowajcom.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.02.2023
Liturgia I niedzieli Wielkiego Postu uwrażliwia nas 
na działanie szatana. Tylko w mocy Ducha Świętego 
czerpanej od Chrystusa możemy zwyciężać pokusy 
złego ducha.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.02.2023
Przypomniana w liturgii w sobotę po Popielcu 
scena powołania celnika Lewiego do grona 
Apostołów jest dla nas wezwaniem do spojrzenia 
na nasze życiowe powołanie. Celnik Lewi przy 
Jezusie podjął nowy styl życia, stał się Mateuszem. 
Rozliczajmy się przed Bogiem z naszego powołania.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.02.2023
W poniedziałek I tygodnia Wielkiego Postu 
czytamy w liturgii Ewangelię o sądzie ostatecznym. 
Chrystus przypomina nam, że będziemy sądzeni 
z uczynków miłosierdzia. O naszym zbawieniu 
zadecyduje nie tyle przestrzeganie Dekalogu, ile 
uczynki miłości.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.03.2023
W Wielkim Poście otwierajmy wzrok naszej wiary 
na cuda, które Pan Bóg czyni w dzisiejszym świecie. 
Trzeba pokornie prosić Ducha Świętego, by te cuda 
dostrzegać i wychwalać za nie Pana Boga.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.03.2023
Przeżywając w okresie Wielkiego Postu codzienną 
Eucharystię, zauważamy, że częstym tematem liturgii 
słowa jest modlitwa. Wedle wskazań Chrystusa 
winna to być modlitwa serca a nie ust, modlitwa 
ufna i wytrwała, ze zdaniem się na wolę Bożą.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.03.2023
Bóg pragnie, abyśmy zwracali się do Niego jako 
pojednani z naszymi bliźnimi. Pojednanie z bliźnimi 
jest warunkiem naszego pojednania z Bogiem.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.03.2023
W święto św. Kazimierza Królewicza słyszymy 
słowa Chrystusa: „To wam przykazuje, abyście 
się wzajemnie miłowali” (J 15, 17). Dziś tak wielu 
chrześcijan odrzuca albo wypacza to najważniejsze 
Boże przykazanie. Módlmy się o nawrócenie ludzi 
na drogę miłości.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.03.2023
W swej publicznej działalności Jezus przebywał na 
trzech górach: na górze Błogosławieństw, górze 
Przemienienia i górze Kalwarii. To jest droga, którą 
powinniśmy przebyć z Jezusem. Na pierwszej 
przyjmujemy słowo Boże, na drugiej przemieniamy 
się w nowych ludzi, na trzeciej oddajemy się na 
wieki Bogu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.03.2023
Na wielkopostnej drodze Bóg nas przestrzega 
przed osądzaniem i potępianiem bliźnich. 
Prowadzi to do umacniania się w naszym egoizmie, 
a świat przez to nie zmienia się na lepsze, lecz na 
gorsze. „Nie sądźcie, a nie będziecie sądzeni. Nie 
potępiajcie, a nie będziecie potępieni” (Łk 6, 37).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.03.2023
W naturę każdego człowieka wpisana jest 
skłonność do pychy, do patrzenia na drugiego 
człowieka z pozycji wyższości. Chrystus wzywa nas 
do walki z hipokryzją i obłudą, do przyjmowania 
postawy pokornej służby bliźniemu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.03.2023
Jak kiedyś próbowano zniszczyć proroka 
Jeremiasza, podważyć i obalić jego autorytet, tak 
dziś jesteśmy świadkami aroganckiego ataku na 
św. Jana Pawła II, podważającego jego świętość 
i autorytet, jaki zyskał w Kościele i w świecie. Święty 
Janie Pawle II módl się za nami!
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.03.2023
Jesteśmy pracownikami w Winnicy Pańskiej, 
w Kościele Chrystusa. Czy spłacamy regularnie 
zaciągnięty wobec Boga dług wdzięczności? 
Módlmy się, aby Gospodarz Winnicy z naszych 
nieprawidłowości wyprowadzał dobro.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.03.2023
Chrystus przedstawia nam dzisiaj miłosiernego 
Boga, o którym wcześniej mówił prorok Micheasz: 
„Nie żywi On gniewu na zawsze, bo upodobał sobie 
miłosierdzie. Ulituje się znowu nad nami, zetrze 
nasze nieprawości i wrzuci w głębokości morskie 
wszystkie nasze grzechy” (Mi 7,18b-19).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.03.2023
Studnia Jakubowa dzisiaj to każda świątynia 
katolicka, zaś woda żywa, którą daje nam Chrystus 
to Jego słowo i Jego pokarm eucharystyczny. 
Przychodźmy, jedzmy i pijmy, abyśmy wierzyli, 
modlili się, mieli nadzieję i pełnili uczynki miłości!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.03.2023
W dniach Wielkiego Postu, gdy w naszej Ojczyźnie 
wybuchła fala zła, módlmy się, aby zamilkli kłamcy, 
manipulanci i fałszywi oskarżyciele, podejrzani 
reformatorzy Kościoła, którzy za Judaszowe 
srebrniki sieją zamęt, zakrywają prawdę i depczą 
miłość do Pana Boga i do człowieka.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.03.2023
W dziesiątą rocznicę objęcia katedry św. Piotra 
Apostoła w Rzymie, Ojcu Świętemu Franciszkowi 
wypraszamy niebieskie dary na dalszą posługę 
w Stolicy Apostolskiej i składamy hołd czci 
i oddania.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.03.2023
Mówi się, że cnoty i wady chodzą parami. Uczynki 
pokutne: modlitwa, post i jałmużna winny być 
spełniane łącznie i wzajemnie winny się przenikać. 
Wtedy dopiero przynoszą obfite owoce.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.03.2023
Przykazania Boże nie zostały dane, by je podziwiać 
czy oceniać, ale by je wypełniać i kształtować 
nimi nasze życie. Nagrodą za ich wypełnianie jest 
wszechstronny rozwój duchowy i szczęśliwe życie 
wieczne.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.03.2023
„Kto nie jest ze Mną, jest przeciwko Mnie; a kto 
nie zbiera ze Mną, rozprasza” (Łk 11, 23). Te 
słowa Chrystusa nabierają dzisiaj szczególnego 
znaczenia, gdy szerzy się indywidualizm, liberalizm 
i relatywizm. Pytajmy się, czy jesteśmy naprawdę 
po stronie Chrystusa?
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.03.2023
W Wielkim Poście winniśmy zadbać o uzdrowienie 
naszego duchowego wzroku, abyśmy w prawdzie 
widzieli nas samych, naszych bliźnich i Pana Boga. 
Pamiętajmy, że lekarzem naszego wzroku wiary jest 
Bóg działający w Kościele.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.03.2023
W Kościele Chrystusa nadchodzi czas głębszego 
poznania i pokochania św. Józefa. Kościół zwraca 
się do Niego: „Głowo Najświętszej Rodziny”, 
„Podporo rodzin”, „Ozdobo życia rodzinnego”. Gdy 
dzisiaj trwają ataki na rodzinę, powierzajmy się 
wstawiennictwu Opiekuna Kościoła Świętego.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.03.2023
Święty Augustyn twierdził, że Pana Boga albo 
kocha się na pierwszym miejscu, albo nie kocha się 
Go wcale. Tylko wtedy, kiedy Pana Boga stawiamy 
na pierwszym miejscu, siebie kochamy prawdziwie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.03.2023
Przed Panem Bogiem codziennie stają różni 
faryzeusze i celnicy. Ci pierwsi przechwalają się 
swoimi dobrymi uczynkami i oczekują od Boga 
uznania i zapłaty. Ci drudzy mają poczucie winy 
i proszą o miłosierdzie. Jezus pochwala tych 
drugich. Kontrolujmy naszą postawę przed Bogiem!
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.03.2023
„Czy chcesz wyzdrowieć?” (J 5, 6) zapytał Jezus nad 
Sadzawką Betesda chorego człowieka. Dziś takie 
pytanie stawia nam, gdy jesteśmy w świątyni przy 
Jego ołtarzu, źródle wody żywej. Pamiętajmy, że 
w pytaniu Chrystusa chodzi nie tylko o zdrowie 
cielesne, ale także o zdrowie duchowe.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.03.2023
Na cmentarzu w Arlingthon, na płycie grobowej 
prezydenta Johna Kennedy’ego, napisano słowa 
z jego inauguracyjnej mowy: „Nie pytaj, co 
może zrobić Ameryka dla ciebie, ale pytaj, co ty 
możesz zrobić dla niej”. Być może i my zbyt dużo 
wymagamy od Boga i bliźnich, a znikomo od siebie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.03.2023
U podnóża góry Synaj Żydzi adorowali bożka ze 
złota. Współcześni ludzie robią to samo. Ów bożek 
ma dziś różne imiona: pieniądz, władza, sława, 
przyjemność, konsumpcja, itd. Pamiętajmy jednak, 
że każde odejście od prawdziwego Boga prowadzi 
do klęski człowieka.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.03.2023
W 79. rocznicę męczeńskiej śmierci Rodziny Ulmów 
serdecznie pozdrawiam wszystkich obrońców życia 
i zachęcam do modlitwy o nawrócenie tych, którzy 
promują cywilizację śmierci.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.03.2023
W 5. Niedzielę Wielkiego Postu serdecznie 
pozdrawiam z Jerozolimy uczestników niedzielnej 
liturgii, z miasta gdzie dokonało się nasze zbawienie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.03.2023
Chrystus powiedział: „Gdy wywyższycie Syna 
Człowieczego, wtedy poznacie, że Ja Jestem” 
(J 8, 28). Jezus wywyższony na drzewie krzyża 
jest naszym Zbawicielem, który niweczy nasze 
grzechy i zapowiada nasze przebywanie z Nim 
w wieczności.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.03.2023
W uroczystość Zwiastowania Pańskiego dziękujemy 
Panu Bogu za dar wcielenia Syna Bożego, który 
stał się dla nas drogą, prawdą i życiem – jedynym 
i powszechnym Zbawicielem świata.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.03.2023
W 5. Niedzielę Wielkiego Postu serdecznie 
pozdrawiam z Jerozolimy uczestników niedzielnej 
liturgii, z miasta gdzie dokonało się nasze zbawienie.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.03.2023
Na naszym pielgrzymim szlaku w Ziemi Świętej, 
sprawujemy dziś Eucharystię w kościele Prymatu 
św. Piotra i wraz z Nim wyznajemy wobec 
Chrystusa naszą wiarę i miłość: „Ty jesteś Mesjasz, 
Syn Boga Żywego” (Mt 16, 18); „Panie, Ty wiesz, że 
Cię kocham” (J 21, 17).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.03.2023
Chrystus mówi: „Jeśli kto zachowa moją naukę, nie 
zazna śmierci na wieki” (J 8, 51). Zachowywanie 
Bożych przykazań jest znakiem podtrzymywania 
przymierza z Bogiem i owocuje Bożym 
błogosławieństwie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 31.03.2023
Prorok Jeremiasz w czasie doświadczanego 
prześladowania, mówił: „Ale Pan jest przy mnie 
jako potężny mocarz; dlatego moi prześladowcy 
ustaną i nie zwyciężą” (J 20, 11). Nasz Pan jest także 
z nami. Nie lękajmy się! Ufajmy!
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.04.2023
W sobotę przed Niedzielą Palmową słyszymy 
w liturgii, że Jezus ma umrzeć za naród, i nie tylko 
za naród, ale także po to, by rozproszone dzieci 
Boże zgromadzić w jedno. Mamy więc jednego 
Pasterza i jednego Zbawiciela.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.04.2023
Przed nami Wielki Tydzień, najważniejszy tydzień 
w roku liturgicznym, w którym świętujemy Paschę 
Chrystusa, czyli Jego przejście z życia ziemskiego 
do życia uwielbionego w zmartwychwstaniu. 
W Niedzielę Palmową śpiewamy Mu „Hosanna”, za 
to, że ofiarował za nas Swoje życie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.04.2023
Wystrzegajmy się hipokryzji Judasza. Nie wolno 
nam za żadną cenę zdradzać przyjaciół.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.04.2023
Hipokryzja, zdrada, zapieranie się prawdy, 
przecedzanie komara a połykanie wielbłąda, to 
znamiona dzisiejszej cywilizacji. Świat może być 
uzdrowiony jedynie Ewangelią Chrystusa.



35

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.04.2023
Temat Judaszowej zdrady przewija się przez cały 
Wielki Tydzień. Był to pierwszy cios, który otrzymał 
Jezus od ucznia, którego sam wybrał. Wiemy, jakie 
były konsekwencje tej zdrady. Wyciągamy wniosek, 
że grzech niszczy najpierw człowieka, który go 
popełnia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.04.2023
W Wielki Czwartek dziękujemy Chrystusowi za 
dar Eucharystii i za dar Kapłaństwa. Jednocześnie 
podejmujemy wezwanie Chrystusa do służby 
w pokorze i łagodności naszym siostrom i braciom.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.04.2023
W Wielki Piątek w naszych świątyniach podczas 
liturgii Męki Pańskiej, rozlegają się słowa: „Oto 
drzewo Krzyża, na którym zawisło Zbawienie 
świata. Pójdźmy z pokłonem”. Pozostańmy na 
zawsze czcicielami Chrystusowego krzyża.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.04.2023
Wielka Sobota to czas czuwania przy grobie 
Chrystusa; to także zstąpienie Jezusa do otchłani, aby 
oczekującym Go sprawiedliwym ogłosić, że zbawienie 
jest dokonane. Przygotujmy się dobrze na spotkanie 
z Chrystusem Zmartwychwstałym w wielkanocnej 
liturgii..
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.04.2023
W liturgii Poniedziałku Wielkanocnego przewijają 
się dwie główne prawdy: najpierw, że niewiasty 
są pierwszymi świadkami zmartwychwstania oraz, 
że przeciwnicy Jezusa podejmują walkę z prawdą 
o zmartwychwstaniu, posługując się pieniądzem. Ta 
brudna walka trwa do dziś.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.04.2023
Zmartwychwstały Chrystus podejmujący dialog 
z dwoma uczniami w drodze do Emaus, wyjaśnia 
nam sens swego zbawczego dzieła. Koryguje 
nasze myślenie i oczekiwania. Przyjmujmy Jego 
pouczenia, spożywajmy Jego zbawczy pokarm 
i zmieniajmy na lepsze siebie i ten świat.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.04.2023
Codziennie w czasie Oktawy Wielkanocnej 
powtarzamy słowa: „Oto dzień, który Pan uczynił, 
radujmy się nim i weselmy”. Ten dzień, to dzień 
pokonania na ziemi przez Chrystusa grzechu zła 
i śmierci. Rzeczywiście, mamy powód do  
wielkiej radości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.04.2023
W Niedzielę Zmartwychwstania podejmujemy 
wezwanie liturgii Kościoła: „W tym dniu 
wspaniałym wszyscy się weselmy”. W paschalnej 
radości ogłaszajmy wszystkim: „Alleluja, Jezus 
żyje!”; Chrystus zmartwychwstał. Prawdziwie 
zmartwychwstał!
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.04.2023
„Nie możemy nie mówić tego, cośmy widzieli 
i słyszeli” (Dz 4, 20) – mówili Apostołowie przed 
Sanhedrynem. To świadectwo jest dziś nam 
powierzone. To my ochrzczeni winniśmy świadczyć 
o Tym, któremu wierzymy, któremu ufamy 
i którego kochamy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.04.2023
Zmartwychwstały Chrystus zjawił się po raz drugi 
Apostołom, by doprowadzić Tomasza do wiary. 
Tomasz usłyszał: „Błogosławieni, którzy nie widzieli, 
a uwierzyli” (J 20, 29). Ufność do Jezusa owocuje 
w Bożym błogosławieństwie. Dlatego często 
powtarzajmy: „Jezu ufam Tobie!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.04.2023
Nie ma ważniejszej sprawy na świecie, jak 
przybliżanie ludziom osoby zmartwychwstałego 
Zbawiciela i podporządkowywanie wszystkich 
wymiarów życia wspaniałej ekonomii miłosiernego 
Boga.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.04.2023
Zmartwychwstały Chrystus ukazuje się uczniom 
łowiącym ryby w Jeziorze Galilejskim. Sprawia, że 
połów jest obfity. Spożywa wspólne śniadanie, 
prowadzi dialog z Piotrem i czyni go głową 
Kościoła. Dziś jest w środku naszego życia. Ci Go 
rozpoznają, którzy Go kochają.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.04.2023
Wydarzenia w Kościele Apostolskim po 
Zesłaniu Ducha Świętego świadczą o tym, że 
w chrześcijaństwie nie ma miejsca na spokojne 
życie bez narażania się. Przypominane przez 
Kościół dzieło zbawcze Jezusa nie tylko znajdowało 
zwolenników, ale i zapieczonych wrogów. 
Pomyślmy, gdzie jesteśmy?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.04.2023
Słowo Boże w okresie wielkanocnym podkreśla 
nam prawdę, że prawdziwe życie to życie wieczne, 
które Bóg przygotował dla mieszkańców ziemi. 
Warunkiem wejścia do życia wiecznego jest wiara 
w dzieło zbawcze Jezusa, który powiedział: „Kto 
wierzy w Syna, ma życie wieczne” (J 3, 36).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.04.2023
W sakramencie chrztu otrzymaliśmy moc Ducha 
Świętego, abyśmy słowem i postawą życia 
świadczyli o zmartwychwstałym Chrystusie. Nasze 
posłanie trwa. W mocy Ducha Świętego zmieniajmy 
siebie i bliźnich w naśladowców Chrystusa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.04.2023
„Jeden duch i jedno serce ożywiały wszystkich 
wierzących” (Dz 4, 32) – pisze św. Łukasz o Kościele 
w Jerozolimie. Taka jedność była dziełem Ducha 
Świętego. Nie można jej było osiągnąć tylko 
ludzkim wysiłkiem. Budujmy jedność w naszych 
środowiskach życia mocą Ducha Świętego!
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.04.2023
Bóg w swoim Kościele obdarza nas podwójnym 
pokarmem: pokarmem swojego słowa oraz 
pokarmem Chleba eucharystycznego. W pokarmie 
tym otrzymujemy prawdę i moc do naśladowania 
Chrystusa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.04.2023
Chrystus, przychodząc do uczniów w nocy po 
falach jeziora Galilejskiego, powiedział do nich: „To 
Ja jestem. Nie bójcie się”  (por. Mt 14, 27). Chciał 
przez to powiedzieć, że zawsze jest przy nich, by im 
pomagać. Tak i dzisiaj jest przy nas.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.04.2023
W dialogu społecznym ważne jest nie tylko 
ustalenie faktów, ale także ich prawidłowa 
interpretacja. Uczniowie idący do Emaus poprawnie 
przedstawili fakty, ale ich interpretacja była błędna. 
Do poprawnej interpretacji potrzebujemy światła 
Ducha Świętego, o które trzeba nam się modlić.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.04.2023
W uroczystość św. Wojciecha, głównego 
Patrona Polski, wypraszamy dla naszej Ojczyzny 
Boże błogosławieństwo. Modlimy się, aby 
była zjednoczona na fundamencie wartości 
chrześcijańskich i rozwijała się pomyślnie 
w wymiarze duchowym i materialnym.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.04.2023
Chrystus poucza nas, że wiara w Niego jest darem 
Ojca, że nikt nie może przyjść do Niego, dopóki 
nie pociągnie go Ojciec, który Go posłał. Zbawienie 
więc jest łaską, jest dziełem Boga dla człowieka. 
O tę łaskę trzeba się modlić.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.04.2023
W mowie eucharystycznej Jezusa, którą przywołuje 
liturgia okresu wielkanocnego, znajdujemy słowa: 
„Kto spożywa moje Ciało i Krew moją pije, trwa we 
Mnie, a Ja w nim” (J 6, 56). W dobrze przeżywanej 
Eucharystii pogłębiamy nasze trwanie w Chrystusie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.04.2023
W święto św. Marka Ewangelisty otrzymujemy 
wskazania dotyczące ewangelizacji. Nasze 
głoszenie Ewangelii winno być pokorne, zawierzone 
Chrystusowi, odporne na pokusy szatana.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.04.2023
Chrystus ujawnia nam wolę Ojca wobec nas 
w słowach: „To bowiem jest wolą Ojca mego, aby 
każdy, kto widzi Syna i wierzy w Niego, miał życie 
wieczne” (J 6, 39). Idźmy tą drogą, która wiedzie do 
szczęśliwej wieczności.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.04.2023
Przeżywany 29 kwietnia Dzień Męczeństwa 
Duchowieństwa Polskiego z czasów II wojny 
światowej przypomina nam o wielkiej miłości 
polskich kapłanów do Pana Boga, do Kościoła i do 
Ojczyzny. Idźmy dalej drogą wytyczoną nam przez 
bohaterów wiary, nadziei i miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.04.2023
W czwartą Niedzielę Wielkanocną dziękujemy 
Trójcy Świętej za Jezusa Chrystusa, Dobrego 
Pasterza, który za nas oddał życie na drzewie 
krzyża. Dziękujemy za dzisiejszych pasterzy 
Kościoła. Modlimy się o ich świętość i prosimy 
o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.05.2023
W liturgiczne wspomnienie św. Józefa Robotnika, 
patrona ludzi pracy, serdecznie pozdrawiam 
wszystkich utrudzonych pracą w domu i poza 
domem. Niech to będzie praca na większą chwałę 
Pana Boga i na pożytek ludzi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.05.2023
W Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
w Dzień Polonii i Polaków za granicą serdecznie 
pozdrawiam Światową Polonię, życząc wszystkim 
obfitego Bożego błogosławieństwa oraz opieki 
Matki Bożej Królowej Polski.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.05.2023
Od tronu Maryi Królowej Polski serdecznie 
pozdrawiam wszystkich Rodaków i modlę się 
o jedność i pokój w Polsce, Europie i w świecie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.05.2023
W liturgiczne wspomnienie św. Floriana serdecznie 
pozdrawiam wszystkich strażaków. Wraz 
z wieloma beneficjentami dziękuję Bogu za ich 
oddaną posługę ludziom dotkniętym klęskami 
żywiołowymi i innymi nieszczęściami. Modlę się 
o Boże błogosławieństwo dla ich dalszej służby 
potrzebującym.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.05.2023
W debacie publicznej często pojawia się dziś słowo 
„droga”: droga postępu, rozwoju, droga do pokoju. 
W Kościele zaś jest mowa o drodze do szczęśliwej 
wieczności. Chrystus mówi: „Ja jestem drogą, 
prawdą i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca 
inaczej jak tylko przeze Mnie” (J 14, 6).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.05.2023
Chrystus powiedział do Apostoła Filipa: „Kto Mnie 
widzi, widzi także i Ojca” (J 14, 9). Czy moglibyśmy 
powtórzyć to o sobie samych? Czy w naszych 
czynach na co dzień ukazuje się bliźnim prawdziwe, 
dobre, cierpliwe, przebaczające oblicze Boga?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.05.2023
Święty Stanisław, biskup i męczennik, to chluba 
polskiego Kościoła. Oddał życie w obronie prawa 
Bożego. Módlmy się o odwagę i pokorę dla 
naszych pasterzy, aby za wzorem niebieskiego 
Patrona, byli stróżami ładu moralnego w naszej 
Ojczyźnie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.05.2023
Chrystus mówi, że jest dla nas „drogą, prawdą 
i życiem”.  Nie jesteśmy zatem bezradni i zagubieni, 
wszak On nas prowadzi.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.05.2023
Jako chrześcijanie jesteśmy obdarowani pokojem 
Chrystusa i wezwani do dzielenia się nim z bliźnimi. 
Pamiętajmy, że szatanowi zależy na tym, byśmy 
żyli w ciągłym strachu i niepokoju. Miejscem 
otrzymywania pokoju Chrystusa jest Eucharystia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.05.2023
„Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc 
obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie 
uczynić” (J 15, 5). Nasze złączenie z Chrystusem 
na podobieństwo latorośli wyrastającej z winnego 
szczepu jest warunkiem naszego rozwoju 
duchowego.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.05.2023
Nie zapominajmy, że jako chrześcijanie, jesteśmy 
wezwani do radości. Chrystus w liturgii okresu 
wielkanocnego wskazuje nam na źródło 
autentycznej radości. Jest nim trwanie w Jego 
miłości, które sprowadza się do zachowywania Jego 
przykazań.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.05.2023
Chrystus ogłosił nam swoje „nowe” przykazanie 
miłości bliźniego: „To jest moje przykazanie, 
abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was 
umiłowałem” (J 15, 12). Zauważmy, że Chrystus 
wyznaczył nam nową miarę miłości bliźniego. Tą 
miarą jest Jego miłość do nas.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.05.2023
Każdego roku w maju spoglądamy w stronę Fatimy, 
gdzie 13 maja 1917 r. zjawiła się Maryja trzem 
pastuszkom z orędziem wzywającym do modlitwy, 
pokuty i nawrócenia. W wypełnianiu tego orędzia 
jest ocalenie ludzkości i świata.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.05.2023
Jesteśmy od chrztu mieszkaniem dla Ducha 
Świętego. Obecność Ducha Bożego odnawia 
się w nas podczas Eucharystii. Traktujmy zatem 
możliwość uczestniczenia w Eucharystii jako 
wyróżnienie i przywilej.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.05.2023
Po VI Niedzieli Wielkanocnej, w Kwartalne dni 
modlitw o urodzaje, modlimy się, by ziemia, nasza 
karmicielka, wydała nam obfite plony i by nie było 
głodujących ludzi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.05.2023
W okresie wiosennym obchodzimy w Polsce 
uroczystości naszych narodowych Patronów: 
św. Wojciecha, Matki Bożej Królowej Polski, św. 
Stanisława i św. Andrzeja Boboli. Prośmy ich 
o opiekę nad nami i pragnijmy ich naśladować 
w dawaniu świadectwa o Chrystusie.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.05.2023
Prawda przyniesiona na ziemię przez Chrystusa jest 
dla wszystkich, także dla ludzi nauki i kultury. Był 
o tym przekonany Apostoł Paweł, który w Atenach 
na Areopagu wskazał dwie drogi do tej samej 
prawdy: drogę wiary i rozumu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.05.2023
Życie nasze składa się z porażek i sukcesów, 
z przygnębień i radości, z atmosfery Wielkiego 
Piątku i Niedzieli Zmartwychwstania. W tych 
różnych doświadczeniach jest z nami ten sam 
kochający nas Bóg. Jego chwalmy w każdym czasie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.05.2023
Świat ma swoje radości i swoje zmartwienia. Na ogół 
nie zajmuje się tym, co dobre, ale tym, co opłacalne. 
Chrześcijanie zaś nieco inaczej postrzegają 
rzeczywistość. Na wzór Chrystusa przyjmują 
cierpienie, odnosząc je do życia wiecznego.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.05.2023
„Wyszedłem od Ojca i przyszedłem na świat, znowu 
opuszczam świat i wracam do Ojca” (J 16, 28). Jezus 
przyszedł na świat, by za nas umrzeć; odszedł do 
nieba, by nam przygotować miejsce na szczęśliwą 
wieczność.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.05.2023
Syn Boży stał się człowiekiem, aby w ludzkiej 
naturze umrzeć na odpuszczenie naszych 
grzechów. W ludzkiej i Bożej naturze odszedł do 
nieba, aby wstawiać się za nami i wprowadzić do 
nieba swój Kościół.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.05.2023
Dzień 22 maja przywołuje nam na pamięć V 
Pielgrzymkę Papieża, św. Jana Pawła II do Ojczyzny, 
z roku 1995. Przesłanie tej pielgrzymki brzmiało: 
„Polska woła o ludzi sumienia!”. Jakże to nadal 
aktualne hasło!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.05.2023
Chrystus w swojej arcykapłańskiej modlitwie streścił 
cały sens i cel swego posłannictwa, którym jest 
uwielbienie Boga przez zbawienie wszystkich ludzi. 
W obliczu przypomnianej misji Chrystusa, pytajmy, 
jak my wypełniamy naszą życiową misję?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.05.2023
Doświadczamy na co dzień różnych ograniczeń, 
zarówno w wymiarze życia biologicznego, jak 
i duchowego, stąd też potrzebujemy wsparcia 
ze strony Pana Boga i ludzi. Wśród naszych 
wspomożycieli jest Matka Boża jako Wspomożenie 
Wiernych. Nigdy o tym nie zapominajmy.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.05.2023
Przed swoją śmiercią i odejściem do nieba, 
Chrystus modlił się o jedność wśród swoich 
wyznawców, a nam zlecił zadanie starania się o nią 
w środowisku naszego życia. Pogłębiajmy zatem 
wzajemną jedność z Bogiem i bliźnimi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.05.2023
W Dzień Matki pozdrawiamy wszystkie Mamy. 
Dziękujemy za dar urodzenia, wychowania, za 
matczyną miłość. Dla zmarłych wypraszamy niebo, 
a dla żyjących obfite Boże błogosławieństwo.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.05.2023
W zakończeniu Ewangelii według św. Jana, Chrystus 
przepowiada przyszłość dwom uczniom. Piotr 
zakończy świadczenie o Jezusie męczeństwem, zaś 
Jan – śmiercią naturalną. Są to drogi wyznaczone 
Kościołowi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.05.2023
W radosną uroczystość Zesłania Ducha Świętego 
życzę wszystkim Czytelnikom tych słów otwarcia się 
na działanie Pana  Boga w nas. Niech Duch Święty 
odnawia oblicze naszych serc.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.05.2023
Jak to dobrze, że Maryja jest najlepszą cząstką 
i zarazem Matką Kościoła, która nas wychowuje 
przykładem swego życia i troszczy się o nas jako 
nasza troskliwa Matka.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.05.2023
Kto dla Chrystusa zostawi rzeczy materialne, ten 
otrzyma w zamian od Niego duchowe, i to o wiele 
większe.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 31.05.2023
W stylu Matki Najświętszej nawiedzajmy naszych 
przyjaciół i krewnych, zostawiając w ich sercach 
radość, wdzięczność i błogosławieństwo.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.06.2023
Z okazji Dnia Dziecka pozdrawiam serdecznie 
wszystkie dzieci, życząc im doznawania miłości 
od rodziców, dziadków i rodzeństwa. Pozdrawiam 
także wszystkich kapłanów z racji święta Jezusa 
Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana, 
życząc, by dorastali do tytułu Alter Christus.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.06.2023
Wymagania Chrystusa w stosunku do narodu 
wybranego odnoszą się do nas wszystkich. 
Chrystus nawiedza nas, podobnie jak nawiedzał 
kiedyś świątynię jerozolimską. Oczyszcza nasze 
wnętrze, przywołuje nas do wierności Bogu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.06.2023
Wraz z dziećmi pierwszokomunijnymi serdecznie 
pozdrawiam z Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej 
w Polanicy wszystkie dzieci, które w tym roku 
po raz pierwszy przyjęły Pana Jezusa. Przekazuję 
życzenie, abyśmy na zawsze pozostali Jego 
przyjaciółmi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.06.2023
Czyńmy wszystko w imię Ojca i Syna i Ducha 
Świętego. Niech w naszym myśleniu, mówieniu 
i działaniu pomnaża się „Chwała Ojcu i Synowi 
i Duchowi Świętemu!”. 
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.06.2023
Jesteśmy w Winnicy Pańskiej. Otrzymaliśmy od Boga 
w dzierżawę różne dobra. Słuchając przypowieści 
o dzierżawcach winnicy, pytamy: jakimi jesteśmy 
dzierżawcami darów Boga? Jak reagujemy na 
przestrogi Jego wysłańców? Nie zapominajmy kim 
jesteśmy, jakie mamy prawa i obowiązki.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.06.2023
Chrystus powiedział: „Oddajcie więc cezarowi to, 
co należy do cezara, a Bogu to, co należy do Boga” 
(Mk 12, 17). Żyjemy we wspólnocie kościelnej 
i narodowej. Wspomagajmy te wspólnoty modlitwą 
i miłością do Pana Boga, Kościoła i Ojczyzny.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.06.2023
Chrystus przestrzega nas, abyśmy życia wiecznego 
nie pojmowali na sposób ziemski. „Gdy bowiem 
powstaną z martwych, nie będą się ani żenić, ani za 
mąż wychodzić, ale będą jak aniołowie w niebie” 
(Mk 12, 25). Żyjmy przeto nadzieją, że to, co piękne 
i szczęśliwe jest przed nami.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.06.2023
Kościół żyje Eucharystią. Czerpie z niej światło 
i moc do naśladowania Chrystusa w wypełnianiu 
woli Bożej. Niech Eucharystia staje się centrum 
naszego życia.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.06.2023
W każdej religii, także chrześcijańskiej, można 
spotkać dwa rodzaje religijności: religijność 
szyldu i religijność życia. Przedstawiciele pierwszej 
akcentują praktyki religijne, zaś drugiej – ofiarne 
czyny miłości. Pomyślmy, jak jest w naszym życiu?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.06.2023
Dziękujmy Chrystusowi, że nas jako grzeszników 
powołał do wspólnoty Kościoła. Dziękujmy Mu 
także, że leczy nasze duchowe choroby.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.06.2023
W dziejach Kościoła i we współczesności ścierają 
się ze sobą dwie opcje: ewangeliczna droga Ośmiu 
Błogosławieństw, promująca ubóstwo, cichość, 
prześladowanie oraz światowa filozofia życia, 
akcentująca pychę, siłę i agresję. Tę pierwszą obrali 
m.in. męczennicy II wojny światowej.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.06.2023
Warto pamiętać, że nie ma sprzeczności między 
biblijnym i naukowym obrazem człowieka i świata. 
Jeżeli niekiedy zachodzą pozorne sprzeczności 
między Biblią a nauką, to pochodzą one stąd, 
że albo źle zrozumieliśmy Biblię, albo nauka nie 
powiedziała jeszcze swego ostatniego zdania.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.06.2023
Wzorem św. Antoniego z Padwy składajmy 
świadectwo, że Ewangelia Chrystusa jest 
fundamentem życia osobistego i społecznego. 
Oby się wypełniały słowa Jezusa: „Tak niech świeci 
wasze światło przed ludźmi, aby widzieli wasze 
dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest 
w niebie” (Mt 5, 16).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.06.2023
Chrystus nie przyszedł na świat, aby znieść Prawo 
dane przez Boga w Starym Testamencie, ale aby 
je wypełnić i udoskonalić. Stare Prawo przykazań 
i nowe Prawo miłości winny być wypełniane na 
większą chwałę Boga i na pożytek ludzi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.06.2023
W czwartek 10. tygodnia zwykłego Chrystus 
przestrzega nas przed uprawianiem faryzejskiej 
religijności, która polega na rozbieżności między 
tym, co się myśli lub mówi, a tym, co się czyni, 
między deklarowanym wyznaniem a życiową 
praktyką. Unikajmy zatem obłudy i hipokryzji.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.06.2023
Módlmy się o to i starajmy się, abyśmy mogli 
powtarzać słowa św. Jana Ewangelisty: „Myśmy 
poznali i uwierzyli miłości, jaką Bóg ma ku nam. Bóg 
jest miłością: kto trwa w miłości, trwa w Bogu, a Bóg 
trwa w nim” (1 J 4, 16).
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.06.2023
Z każdej Eucharystii jesteśmy posłani na żniwo 
Pańskie, by składać świadectwo w słowach 
i czynach o Chrystusie. On obdarza nas mocą 
Ducha Świętego, aby nasze świadectwo było 
czytelne i bezinteresowne, w myśl wskazania 
Chrystusa: „Darmo otrzymaliście, darmo dawajcie!” 
(Mt 10, 8b).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.06.2023
Chrystus zabrania nam agresywności, zemsty 
i odwetu za doznaną osobistą zniewagę, czynienia 
krzywdy za krzywdę. Najszlachetniejszym 
rewanżem za doznane zło jest przebaczenie 
i miłość.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.06.2023
Chrystus udoskonalił starotestamentalne 
przykazanie miłości bliźniego, nakazując 
nam miłować nieprzyjaciół. Pamiętajmy, że 
o zachowaniu tego przykazania nie decydują nasze 
uczucia, ale nasza wola.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.06.2023
W Ewangelii św. Łukasza czytamy: „A Matka 
Jego chowała wiernie wszystkie te wspomnienia 
w swoim sercu” (Łk 2, 51). Maryja jest dla nas 
szczególnym wzorem słuchania, rozważania 
i wypełniania słowa Bożego.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.06.2023
Chrystus zaprasza nas do spełniania dobrych 
uczynków w dyskrecji – dla Bożej chwały, a nie 
naszej.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.06.2023
Uwielbiajmy Chrystusa za dar modlitwy „Ojcze 
nasz”, która stanowi wzór dla wszelkiej naszej 
modlitwy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.06.2023
W piątek XI tygodnia zwykłego Chrystus zachęca 
nas, abyśmy więcej troszczyli się o skarby na życie 
wieczne, bowiem skarby ziemskie przemijają, 
a skarby wieczne pozostaną na zawsze z nami 
przed Bogiem.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.06.2023
Święty Jan Chrzciciel narodził się, aby przedstawić 
ludziom zapowiedzianego Mesjasza – Zbawiciela 
świata i aby zginąć w obronie prawa Bożego. 
Naśladujmy go w modlitwie, pokorze, pokucie 
i odwadze.



Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.06.2023
Chrystus mówi: „nie sądźcie, abyście nie byli 
sądzeni” (Mt 7, 1). Zostawmy sąd o człowieku Panu 
Bogu, gdyż jedynie On zna głębię ludzkiego serca 
i przyczynę jego postępowania. Oceniajmy siebie 
i innych jednakową miarą.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.06.2023
Chrystus jest wąską drogą, którą mamy podążać; jest 
ciasną bramą, przez którą mamy się przeciskać. Taka 
droga i taka brama prowadzą do szczęścia, którego 
nie może nam dać świat.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.06.2023
Chrystus przestrzega nas przed fałszywymi 
prorokami, którzy przychodzą do nas w owczej 
skórze, a wewnątrz są drapieżnymi wilkami. Tych 
fałszywych proroków poznajemy po ich owocach. 
Nie po tym, co mówią, ale po tym, co czynią.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.06.2023
W 12. niedzielę zwykłą Chrystus wzywa nas: „Nie 
bójcie się!”. Każe nam zaufać Bożej Opatrzności, 
która czuwa nad nami; prosi o przyznawanie 
się do Niego przed ludźmi i zapewnia o Jego 
przyznawaniu się do nas przed Ojcem w niebie.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.06.2023
Święci Piotr i Paweł, to dwa filary Kościoła 
katolickiego: pierwszy to papież, a drugi Apostoł 
Narodów. Obaj oddali swe życie za Chrystusa. Na ich 
wierze Chrystus wciąż buduje swój Kościół, którego 
i my jesteśmy żywymi członkami.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.06.2023
„Panie, jeśli chcesz, możesz mnie oczyścić”  
(Mt 8, 2). Ta prośba trędowatego winna mieć 
przedłużenie w naszych modlitwach. Wszyscy 
bywamy chorzy na duszy i na ciele. Nasze 
uzdrowienie jest w rękach Pana Boga.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.07.2023
W dzisiejszej liturgii słowa pojawiają się dwie 
wzorcowe postaci. Pierwszą z nich jest Abraham, 
z wielką gościnnością przyjmujący Przybyszów 
z nieba, którzy informują go o rychłym narodzeniu 
syna. Drugą jest setnik, który dzięki wierze wyprasza 
dar uzdrowienia dla swego sługi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.07.2023
Chrystus chce być centrum naszego życia; chce 
być na pierwszym miejscu w naszej miłości; chce, 
abyśmy szli za Nim z naszymi życiowymi krzyżami; 
obiecuje nagrodę za każdy nasz dobry uczynek.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.07.2023
Święty Tomasz jest dla nas przykładem stawiania 
zasadnych pytań w poszukiwaniu prawdy 
o zachodzących wydarzeniach. Wypowiedział 
wobec zmartwychwstałego Jezusa słowa: „Pan 
mój i Bóg mój!” (J 20, 28). Doświadczył Jezusa 
jako człowieka, a wyznał wiarą, że jest On Bogiem. 
Ceńmy sobie to świadectwo.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.07.2023
Płyniemy z Chrystusem w łodzi Kościoła przez 
ocean obecnego czasu. Naszą łodzią miotają różne 
burze. Nie zapominajmy, że Chrystus jest z nami, 
że potrafi zażegnać każde niebezpieczeństwo. Do 
Niego wołajmy: „Jezu, ufam Tobie”; „Panie, ratuj, 
giniemy!”. 
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.07.2023
W dzisiejszym świecie spotykamy ludzi, w których 
mieszka i działa Duch Święty. Jednakże są też 
ludzie, którzy dali się opętać szatanowi. Stąd też 
na co dzień doświadczamy walki dobra ze złem. 
Chrystus kiedyś i dziś uwalnia nas z szatańskiego 
opętania.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.07.2023
Przyjaciele przynieśli paralityka do Jezusa. 
Zbawiciel, widząc ich wiarę, uzdrowił chorego na 
duszy i na ciele. Przyprowadzajmy i my w naszej 
wierze i miłości zagubionych bliźnich do Boskiego 
Uzdrowiciela.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.07.2023
Chrystus nie przyszedł na świat, by przywołać 
do siebie tych, którzy są zadowoleni z siebie 
i przekonani o swej dobroci. Zaprasza natomiast 
tych, którzy są świadomi swych grzechów i głęboko 
przekonani o potrzebie Zbawiciela.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.07.2023
Słuchając o wyłudzonym błogosławieństwie u ojca 
Izaaka, przez jego syna Jakuba, zauważamy, że 
ludzkie przekręty i oszustwa nie są w stanie zepsuć 
planu Boga, który błędy ludzkie wykorzystuje do 
ostatecznego zwycięstwa dobra nad złem.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.07.2023
Wraz z uczestnikami 32. pielgrzymki Radia Maryja, 
serdecznie pozdrawiam z Jasnej Góry synów i córki 
naszego Kościoła i Ojczyzny. Przekazujemy dziś stąd 
zaproszenie Chrystusa: „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, 
którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was 
pokrzepię” (Mt 11, 28).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.07.2023
Każdą Eucharystię możemy traktować 
jako szczególną okazję do dotknięcia się 
uzdrawiającego Chrystusa. Czyńmy to w postawie 
ewangelicznej niewiasty cierpiącej na krwotok, 
która usłyszała od Jezusa słowa: „Twoja wiara cię 
ocaliła” (Mt 9, 22).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.07.2023
W 80. rocznicę Zbrodni Wołyńskiej polecamy 
miłosierdziu Bożemu zamordowanych Rodaków na 
Kresach Wschodnich i modlimy się o pojednanie 
narodów na fundamencie prawdy i przebaczenia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.07.2023
Sprzedany przez braci Egipcjanom brat Józef 
w czasie głodu uratował życie ojcu i braciom. Tak to 
Bóg na krzywych liniach pisze proste słowa, potrafi 
ze zła wyprowadzać dobro.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.07.2023
Jezus wysyła swoich uczniów na misję 
ewangelizacyjną. Zaleca ubogie środki. Dziś 
my jesteśmy namaszczeni i posłani. Winniśmy 
upodabniać świat do Ewangelii, a nie Ewangelię do 
świata.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.07.2023
Chrystus daje kolejne wskazówki na trudną 
pracę apostolską. Trzeba być roztropnym jak wąż 
i nieskazitelnym jak gołąb, przygotowanym na 
prześladowania i liczącym zawsze na wsparcie 
Ducha Świętego.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.07.2023
W liturgiczne święto św. Bonawentury pozdrawiam 
wszystkich franciszkanów i franciszkanki, życząc, 
by dzięki nim, ideały św. Franciszka znamionowały 
dzisiejszy Kościół.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.07.2023
Święto Matki Bożej Szkaplerznej przypomina nam, 
że kto nosi szkaplerz, zapewnia sobie szczególną 
pomoc i opiekę Maryi w życiu doczesnym, a po 
śmierci – wieczne zbawienie.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.07.2023
Bądźmy wrażliwi na Boże upomnienia i wezwania do 
nawrócenia, zawarte w Piśmie Świętym i w bieżących 
wydarzeniach naszego życia. W miłości Boga do nas 
jest także słowo „biada tobie” (Łk 10, 13).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.07.2023
Chrystus wysławia Ojca w niebie, że objawił prawdy 
wiary ludziom prostym i pokornym, a nie mędrcom 
tego świata. Nasza więź z Panem Bogiem niech 
będzie wypełniona pokorą i posłuszeństwem Jego 
słowu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.07.2023
Wszyscy jesteśmy w jakimś jarzmie, związanym 
z naszym powołaniem, obowiązkami i zadaniami. 
Jest także jarzmo Chrystusa, jarzmo Ewangelii, 
które staje się słodkie, gdy uczymy się być cichymi 
i pokornego serca.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.07.2023
Chrystus stał się dla wielu znakiem sprzeciwu, 
z powodu stawianych nam wymagań. Pomyślmy, po 
której stronie jesteśmy, czy po stronie Jezusa, czy po 
stronie świata?
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.07.2023
W dyskusji z faryzeuszami Chrystus podkreśla, że nie 
można zachowywać litery prawa bez uwzględnienia 
wymogów miłości Boga i bliźnich. Szabat jest dla 
człowieka, a nie człowiek dla szabatu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.07.2023
Serdecznie pozdrawiam wszystkich miłujących Boga, 
Kościół i Ojczyznę z sanktuarium św. Andrzeja Boboli 
ze Strachociny, miejsca narodowej modlitwy za 
Ojczyznę.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.07.2023
W przypowieści o pszenicy i chwaście Chrystus 
poucza nas, że w ziemskim królestwie Bożym 
współistnieje dobro i zło. Dobro pochodzi od 
Boga i od człowieka posłusznego Bogu, zło zaś 
jest dziełem szatana i przez opętanych przez niego 
ludzi. Bóg czeka na nawrócenie grzeszników.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.07.2023
Z okazji Święta Policji serdecznie pozdrawiam 
wszystkich policjantów i policjantki. W imieniu wielu 
osób  wyrażam wdzięczność za strzeżenie porządku 
publicznego i składam najlepsze życzenia obfitego 
Błogosławieństwa Bożego i opieki św. Michała 
Archanioła.



70

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.07.2023
„Szczęśliwe oczy wasze, że widzą i uszy wasze, 
że słyszą” (Mt 13, 16) – mówi do nas Jezus 
w Ewangelii. Rzeczywiście, jesteśmy szczęśliwi, gdyż 
sprawując Eucharystię, możemy słuchać Jego głosu 
i adorować Go w świętych Postaciach.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.07.2023
W gronie świętych ostatnich dwóch wieków warto 
zauważyć św. Szarbela, libańskiego prezbitera, 
pustelnika i pokutnika. Ten Święty przypomina nam 
jak ważna jest w naszym życiu modlitwa, milczenie 
i pokuta.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.07.2023
Święty Jakub Apostoł, brat św. Jana, jako pierwszy 
spośród Apostołów, oddał życie za swego Mistrza. 
W jego święto Chrystus przypomina nam, że 
pierwszeństwo w Kościele zdobywamy przez 
bezinteresowną służbę drugim.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.07.2023
W liturgiczne wspomnienie św. Joachima i Anny 
diecezja świdnicka i Kościół dolnośląski pożegnał 
do wieczności wspaniałego kapłana, ks. Grzegorza 
Umińskiego. Dziękujemy Panu Bogu za dobro, 
które nam przekazał przez posługę tego kapłana.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.07.2023
Liturgiczne wspomnienie przyjaciół Jezusa, 
rodzeństwa z Betanii: Marty, Marii i Łazarza, 
przypomina nam o wartości wiary, modlitwy, pracy 
i gościnności.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.07.2023
W kolejnych przypowieściach o królestwie 
niebieskim Chrystus nas poucza, że jest ono 
podobne do skarbu ukrytego w roli i do kupca 
poszukującego pięknych pereł. Dlatego też prośmy 
każdego dnia: „Przyjdź królestwo Twoje”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 31.07.2023
Chrystus porównuje królestwo niebieskie do 
ziarnka gorczycy i do zaczynu, wskazując na 
dynamikę jego rozwoju. Wspierajmy ten wzrost 
królestwa Bożego w naszej duszy i w świecie.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.08.2023
Miesiąc sierpień to miesiąc uroczystości maryjnych, 
rocznic narodowych, a także miesiąc trzeźwości. 
Pogłębiajmy przeto pobożność maryjną 
i wrażliwość patriotyczną.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.08.2023
Trzeba codziennie się pytać, co jest moim 
największym skarbem i drogocenną perłą, czyli 
co uznaję za najwyższą wartość w moim życiu? 
Chrystus mówi, że tym skarbem i perłą winno 
być królestwo niebieskie. Czy tak jest naprawdę 
w moim życiu?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.08.2023
Królestwo niebieskie jest centralnym tematem 
Ewangelii Mateusza. Oznacza ono władzę 
i panowanie Boga nad światem oraz uznanie 
tego panowania przez ludzi. Przypowieść o sieci 
zarzuconej w morze poucza, że dopiero na końcu 
świata nastąpi oddzielenie ludzi dobrych od złych.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.08.2023
Historia życia i pasterskiej posługi św. Jana 
Vianneya jest przesłaniem dla dzisiejszych 
duszpasterzy, aby w obliczu odrzucenia 
i obojętności nie popadali w zniechęcenie 
i pamiętali, że fundamentem wszelkiej działalności 
Kościoła jest modlitwa i ofiarna służba ludziom.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.08.2023
Spoglądając na śmierć św. Jana Chrzciciela, trzeba 
zauważyć, że można zabić człowieka, ale nigdy nie 
zabije się prawdy. Milczenie dla świętego spokoju 
przed możnymi i wielkimi tego świata może być 
zdradą prawdy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.08.2023
Przemienienie Jezusa jest zapowiedzią Jego 
zmartwychwstania, które z kolei jest zadatkiem 
naszej przyszłej chwały. Górą Tabor jest dziś każdy 
ołtarz, na którym Chrystus podczas Eucharystii 
przemienia ofiarowany przez nas chleb w swoje 
Ciało i wino w swoją Krew.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.08.2023
Gdy Bogu ofiarujemy jakieś dobro, Bóg je pomnaża 
w swoich dłoniach i przekazuje je przez nas 
potrzebującym. Tak stało się przy rozmnożeniu 
chleba na pustyni. Jezus powiedział uczniom: „Wy 
dajcie im jeść” (Mt 14, 16). Dziś przez nas chce 
pomagać będącym w potrzebie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.08.2023
W liturgiczne wspomnienie św. Dominika 
serdecznie pozdrawiam pielgrzymów diecezji 
świdnickiej, którzy dziś przybywają na Jasną Górę. 
Duchowo łączymy się w hołdzie składanym Bogu 
za wielkie rzeczy, które czyni dla nas i wypraszamy 
za przyczyną Maryi Boże błogosławieństwo.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.08.2023
Gdyby trzeba było jak najkrócej określić drogę 
życia św. Teresy Benedykty od Krzyża, można by 
powiedzieć, że była to droga do prawdy, którą 
znalazła w ukrzyżowanym Chrystusie. Na tej drodze 
była: Żydówką, ateistką, chrześcijanką, karmelitanką 
i męczennicą.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.08.2023
Gdy diakonowi Wawrzyńcowi władze Rzymu 
poleciły wydać skarby Kościoła, On zgromadził 
biedotę miasta i powiedział: „Oto są skarby 
Kościoła”. Ceńmy sobie i my seniorów, i ludzi 
w podeszłym wieku.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.08.2023
W święto św. Klary dziewicy serdecznie 
pozdrawiam wszystkie siostry klaryski, szczególnie 
w Kłodzku i Ząbkowicach Śląskich. W imieniu wielu 
beneficjentów ogromnie dziękuję za codzienne 
wielbienie Boga w adoracji Najświętszego 
Sakramentu, za modlitwę w intencji Kościoła 
i Ojczyzny.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.08.2023
Wśród chrześcijan krąży powiedzenie, że wiara czyni 
cuda. Trzeba to jednak poprawnie rozumieć. Tym, 
kto czyni cuda jest Bóg, dla którego nie ma rzeczy 
niemożliwych. Wiara natomiast jest koniecznym 
warunkiem cudu u tych, którzy o cud proszą.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.08.2023
Nocna przeprawa uczniów przez niespokojne jezioro 
jest obrazem naszego życia. Ważne jest to, abyśmy 
pamiętali, że Chrystus jest zawsze z nami, aby nam 
pomagać. Pogłębiajmy naszą wiarę i ufność do Niego.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.08.2023
„Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś swoje 
życie oddaje za przyjaciół swoich” (J 15, 13). Słowa te 
w heroiczny sposób wypełnił św. Maksymilian Maria 
Kolbe, oddając swe życie za ojca rodziny.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.08.2023
Maryja była ściśle zjednoczona ze swoim Synem 
w Jego uniżeniu, a teraz jest z Nim zjednoczona 
w chwale. Dla nas jest znakiem nadziei, że i my 
– wierni Bogu w ziemskim życiu – dostąpimy 
przyszłego wywyższenia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.08.2023
Ewangelia ze środy 19.  tygodnia zwykłego 
przekazuje nam ważną, choć niełatwą, 
katechezę o upomnieniu braterskim. Udzielanie 
i przyjmowanie upomnień wymaga od nas sporo 
odwagi i pokory.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.08.2023
Ważnym wątkiem w nauczaniu Jezusa jest wizja 
małżeństwa. Chrystus naucza, że małżeństwo 
winno być monogamiczne i dozgonne, że ma 
być obrazem  miłości Boga do człowieka. Dbajmy 
o nierozerwalność i świętość małżeństwa i rodziny.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.08.2023
„Rozstrzygnijcie dziś, komu służyć chcecie...” 
(Joz 24, 15) – te słowa Jozuego wypowiedziane 
do narodu izraelskiego, dotyczą dziś nas. Komu 
chcemy służyć: prawdziwemu Bogu czy bożkom 
wytworzonym przez człowieka? Jakie wartości 
przekażemy młodemu pokoleniu?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.08.2023
Zawsze, kiedy nam się wydaje, że Bóg nie wysłuchuje 
naszych modlitw, przypomnijmy sobie kobietę 
kananejską, która dzięki swojej wytrwałej wierze 
otrzymała od Chrystusa to, o co prosiła. W każdej 
sytuacji naszego życia mówmy: „Jezu, ufam Tobie”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.08.2023
Życie we wspólnocie jest niemożliwe bez 
przebaczania. Wszyscy winniśmy wszystkim 
przebaczać, gdyż Bóg nam tak wiele przebaczył. 
Chcesz być szczęśliwy przez chwilę – nie 
przebaczaj! Chcesz być szczęśliwy zawsze – 
przebacz!
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.08.2023
W trakcie roku liturgicznego przyglądamy się 
różnym świętym. Wśród świętych czczonych 
w sierpniu jest papież, św. Pius X, który podjął 
dzieło odnowienia wszystkiego w Chrystusie, 
zachęcając wiernych do częstego przyjmowania 
Komunii Świętej. Idźmy tą drogą!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.08.2023
Maryja, nasza Królowa, jest pierwszą wśród 
ubogich i pokornych przy Jezusie, zjednoczona 
z Nim w ziemskim uniżeniu, a w niebie w pełni 
uczestnicząca w Jego chwale. Jej wstawiennictwo 
broni nas przed pokusą zamiany chwały nieba na 
pozorną, ulotną ziemską chwałę.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.08.2023
W przypowieści o robotnikach w winnicy, Bóg 
przedstawia się nam jako sprawiedliwy i miłosierny 
Gospodarz. My, pracownicy winnicy, liczymy na 
sprawiedliwość a gorszymy się miłosierdziem. 
Pamiętajmy jednak, że sama praca w winnicy jest już 
błogosławieństwem i zawiera w sobie nagrodę.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.08.2023
Chrystus zbudował swój Kościół na fundamencie 
Apostołów. Gdy wspominany w liturgii Apostoła 
Bartłomieja, przytaczamy o nim słowa Jezusa: „oto 
prawdziwy Izraelita, w którym nie ma podstępu” (J 1, 
47). Korygujmy nasze myślenie, mówienie i działanie, 
by zasłużyć na taką ocenę.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.08.2023
Z Jasnej Góry, z uroczystości Imienin Niebieskiej 
Matki i Królowej naszego Narodu przesyłam 
serdeczne pozdrowienia i dar modlitwy 
z życzeniem obfitości Bożego błogosławieństwa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.08.2023
Chrystus stawia ludziom wszystkich pokoleń 
pytanie: „A wy za kogo Mnie uważacie?” (Mt 
16, 15). Za kogo Mnie uważasz? Kim Ja jestem 
dla ciebie? Co o Mnie myślisz? Moja odpowiedź 
określa mnie kim jestem przed Bogiem.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.08.2023
Nauczający Jezus piętnował faryzeuszy za słabą 
znajomość prawa Bożego i za błędne nauczanie 
ludzi, którzy byli im powierzeni. Módlmy się za 
pasterzy Kościoła, aby nie ulegali duchowi tego 
świata i różnym modom, ale – za przykładem św. 
Augustyna – bronili zdrowej tradycji Kościoła.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.08.2023
Często winniśmy sobie uświadamiać, że prawdziwa 
miłość do Boga całym sercem, całym sobą jest 
niemożliwa bez miłości do człowieka. Oszukują 
siebie i nas ci, którzy w imię rzekomej miłości do 
Boga niszczą i zabijają ludzi.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.08.2023
Patrząc z zewnątrz na okoliczności śmierci Jana 
Chrzciciela, można powiedzieć, że poniósł on klęskę, 
a Herod z Herodiadą pozbyli się tego, kto wytykał 
im grzech. Ostatecznie to oni ponieśli klęskę i są 
dziś na śmietniku historii, a Jan czczony jest przy 
Pańskich ołtarzach.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.08.2023
Faryzeusze i uczeni w Piśmie czcili dawnych 
proroków, ale prześladowali Jana Chrzciciela 
i Jezusa. Podobnie bywa i dziś – są chrześcijanie, 
którzy czczą Jezusa na krzyżu, ale występują 
przeciwko tym, którzy głoszą dziś prawdę w Jego 
imieniu. Wystrzegajmy się hipokryzji i obłudy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 31.08.2023
„Czuwajcie i bądźcie gotowi, bo o godzinie, której 
się nie domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie” 
(Mt 24, 42a. 44). Przyjdzie nasz Zbawiciel, by nas 
przeprowadzić przez bramę śmierci z życia do 
życia. Nikt nie złożył nam takiej obietnicy, jedynie 
Chrystus. Dlatego czuwajmy i bądźmy gotowi.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.09.2023
W 84. rocznicę wybuchu II wojny światowej, 
prosimy Pana Boga słowami pieśni: „Od powietrza, 
głodu, ognia i wojny, wybaw nas, Panie”. Prawdziwy 
pokój, owoc prawdy i miłości, jest darem Boga, 
o który się modlimy. Jest także naszym zadaniem 
jego współtworzenie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.09.2023
Przypowieść o talentach uczy nas, że jesteśmy 
wezwani do rozwoju i wykorzystania naszych 
uzdolnień i talentów. Może za mało uwagi 
w rachunku sumienia poświęcamy temu, czy 
rozwijamy otrzymane od Boga talenty i czy 
przynosimy oczekiwane owoce dla dobra 
społeczności świeckiej i kościelnej.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.09.2023
Pamiętajmy, że to nie Jezus ma iść za nami, ale my 
za Nim, w myśl Jego słów: „Jeśli kto chce pójść za 
Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie 
krzyż swój i niech Mnie naśladuje” (Mt 16, 24).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.09.2023
Chrystus ubolewał, że w swoim rodzinnym mieście 
był lekceważony. Zostawił nam przesłanie, abyśmy 
nie zabiegali zbyt o to, co myślą o nas ludzie, ale 
o to, co myśli o nas Bóg. Chciejmy zatem podobać 
się przede wszystkim Bogu a nie ludziom.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.09.2023
W swojej posłudze ludziom Chrystus łączył 
nauczanie z czynieniem cudów. Cuda były ilustracją 
do nauczania, a słowo objaśniało cuda. Ten sposób 
działania Chrystusa trwa w Kościele. Przyjmujmy 
Boże słowo i rozpoznawajmy dziejące się cuda.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.09.2023
Śledząc nauczanie Pana Jezusa, może pojawić 
się nam pytanie: dlaczego Jezus zakazywał 
złym duchom głosić, że On jest Synem Bożym. 
Z pewnością dlatego, że od głosicieli Ewangelii 
wymaga się nie tylko wiary, ale także miłości, której 
nie posiadały złe duchy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.09.2023
Często jesteśmy przekonani, że osiągnięcia 
zawdzięczamy osobistym staraniom. Owszem tak 
bywa, ale nieudany, nocny połów wskazuje, że bez 
Bożej pomocy apostołowie nie złowili nawet jednej 
ryby, natomiast z Bożą pomocą, wbrew ludzkim 
oczekiwaniom, osiągnęli to. Ufajmy bardziej Bogu 
niż sobie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.09.2023
W święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 
wielbimy Boga, dziękujemy za Jej narodzenie 
i za Jej powołanie na Matkę Zbawiciela świata. 
Dziękujemy także za narodzenie naszych przyjaciół 
i każdego człowieka wezwanego do życia 
wiecznego.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.09.2023
Chrystus uczy nas interpretować prawo. Ważny 
jest duch a nie litera prawa; ważna jest wola Boża 
wyrażona w prawie. Trzeba zauważyć, że Jezusa 
skazano na śmierć w imię litery prawa. W imię litery 
prawa mordowano ludzi w obozach. W imię litery 
prawa zamordowano Rodzinę Ulmów.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.09.2023
Z uroczystości beatyfikacji Rodziny Ulmów 
w Markowej, serdecznie pozdrawiam wszystkich 
Polaków, a w szczególności nasze rodziny – 
z życzeniem, aby były wspólnotami miłości Boga 
i ludzi oraz szkołą dobrego wychowania.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.09.2023
Jezus uzdrawia człowieka z uschłą ręką. Uczynił to 
w szabat, by kolejny raz wskazać na prymat miłości 
i dobroci względem prawa. Nie zasłaniajmy się 
prawem w chwili, gdy trzeba okazać miłosierną 
miłość.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.09.2023
Chrystus wybrał Apostołów po całonocnej modlitwie, 
dając nam przykład do naśladowania. Król Jan III 
Sobieski odniósł zwycięstwo nad Turkami dzięki 
wielkiej modlitwie chrześcijańskiej Europy. Niech 
modlitwa będzie naszą siłą w budowaniu lepszej 
przyszłości.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.09.2023
W Ewangeliach mamy dwie wersje 
błogosławieństw Jezusa: św. Mateusza i św. 
Łukasza. W Łukaszowej wersji słowa „błogosławieni 
jesteście”, są złączone ze słowami „biada 
wam” (por. Łk 6, 20-26). Wybierajmy opcję 
błogosławionych!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.09.2023
Chrystus króluje nam na tronie, którym jest krzyż, 
znak uniżenia i wywyższenia. Nie trzeba Mu żadnej 
innej siły, oprócz miłości z krzyża, aby zdobywać 
nasze ludzkie serca.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.09.2023
Żyjąc na ziemi, nie jesteśmy w stanie ani sami 
do końca uniknąć cierpienia, ani uchronić przed 
nim naszych bliskich. Możemy przeciw niemu się 
buntować  albo je jednoczyć z cierpiącym Jezusem 
i Maryją. Wybierajmy tę drugą drogę, która 
prowadzi do szczęśliwego końca!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.09.2023
Chrystus wzywa nas do budowania naszego życia 
na skale, którą jest Jego słowo. Wskazuje, że nie 
wystarczy usłyszeć i kontemplować to słowo, 
ale że trzeba nim żyć. Nasze dobra doczesne: 
domy, oszczędności, tytuły zostawimy na ziemi, 
a przepustką do szczęśliwej wieczności będą nasze 
dobre czyny.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.09.2023
Gdy mówimy o miłosierdziu i przebaczeniu, to 
pamiętajmy, że miłosierdzie jest miłością niezasłużoną. 
Bóg udziela go nam nie dlatego, że na nie zasługujemy, 
ale że go potrzebujemy, nie tylko by uzyskać 
przebaczenie, ale również po to, by stać się świadkiem 
miłosierdzia wobec świata.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.09.2023
W święto św. Stanisława Kostki, patrona Polski 
i patrona młodzieży, modlimy się za młode 
pokolenie naszego Kościoła i Narodu, aby młodzi 
w mocy Ducha Świętego rozeznawali swoje życiowe 
powołanie i z pasją je wypełniali na większą chwałę 
Boga i na pożytek ludzi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.09.2023
W dziejach świata była taka jedna procesja pogrzebowa, 
która nigdy nie doszła do cmentarza, ponieważ włączył 
się w nią Jezus Chrystus, który wskrzesił młodzieńca 
z Nain i odesłał wszystkich do domu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.09.2023
Wśród chrześcijan spotykamy ludzi, którzy są 
przesadnie krytyczni, którzy wszędzie widzą zło i braki. 
Taka postawa wyrasta najczęściej z egoizmu. Przyjąć 
właściwy obraz Boga, zaakceptować bliźniego z jego 
zaletami i wadami może tylko ten, kto kocha nie siebie, 
lecz innych.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.09.2023
Tak ważne w naszym życiu jest to, kogo słuchamy, za kim 
idziemy i komu służymy. Celnik Lewi zostawił wszystko, 
czym się zajmował i poszedł za Jezusem. Przekazał 
nam Ewangelię, w której zaświadczył, że Jezus jest 
prawdziwym i jedynym Mesjaszem, Zbawicielem świata.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.09.2023
W dziele ewangelizacji Chrystusowi towarzyszyli 
nie tylko wybrani przez Niego uczniowie, ale także 
pobożne niewiasty. Kościół Chrystusowy przejął 
tę tradycję i dziś włącza kobiety w działalność 
charytatywną i liturgiczną. Jest to prawdziwa 
promocja niewiast.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.09.2023
W przypowieści o robotnikach w winnicy Chrystus 
przestrzega nas przed zazdrością i poucza nas, 
że sprawiedliwość trzeba dopełniać dobrocią 
i hojnością.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.09.2023
Bądźmy dla słowa Bożego żyzną glebą, jak to miało 
miejsce w życiu św. ojca Pio. Ubogacajmy ten świat 
wiarą promieniującą miłością i traktujmy nasze życie 
ziemskie jako przygotowanie do życia wiecznego.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.09.2023
Chrystus powiedział: „Moją matką i moimi braćmi 
są ci, którzy słuchają słowa Bożego i wypełniają je” 
(Łk 8, 21). Zabiegajmy o duchowe pokrewieństwo 
z Chrystusem przez słuchanie i wypełnianie słowa 
Bożego.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.09.2023
Przyjmijmy radę św. Wincentego à Paulo, 
założyciela zgromadzenia księży misjonarzy i sióstr 
miłosierdzia: „Z odnowionym uczuciem serca 
oddajmy się służbie ubogim; szukajmy najbardziej 
opuszczonych: otrzymaliśmy ich bowiem jako 
naszych panów i władców”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.09.2023
Liturgiczne wspomnienie św. Wacława męczennika, 
głównego patrona Czech, potwierdza nam prawdę, 
że świętym można się stać w każdym zawodzie 
i stanie, jeśli tylko zabiegamy o to, aby się podobać 
Bogu a niekoniecznie ludziom.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.09.2023
W przypowieści o lampie Chrystus wzywa nas, 
abyśmy naszym mówieniem i działaniem byli 
światłem oświecającym prawdę, dobro i piękno. 
Niech nasza wiara będzie lampą oświetlającą innym 
drogę do Pana Boga.



91

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.09.2023
W każdej Mszy świętej mówimy lub śpiewamy te lub 
podobne słowa: „Dlatego z Aniołami i Archaniołami 
i z wszystkimi chórami niebios głosimy Twoją 
chwałę, razem z nimi wołając: Święty...”. To 
oddawanie chwały Bogu rozciągajmy na całe nasze 
życie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.09.2023
Liturgiczne wspomnienie św. Hieronima, tłumacza 
Pisma Świętego na język łaciński, jest dla nas 
wezwaniem do czytania, słuchania i rozważania 
słowa Bożego, bowiem – jak powiedział św. 
Hieronim – „Nieznajomość Pisma Świętego jest 
nieznajomością Chrystusa”.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.10.2023
W 26. niedzielę zwykłą otrzymujemy pouczenie, 
że u Pana Boga liczą się przede wszystkim dobre 
czyny, a nie słowne deklaracje. Chrystus nas także 
przestrzega, abyśmy nie potępiali ludzi oddalonych 
od Boga, gdyż mogą się opamiętać i nawrócić.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.10.2023
Dziękujmy Bogu za przydzielenie nam Anioła 
Stróża. Wierzmy w jego obecność przy nas 
i wzywajmy jego pomocy w trudnych chwilach 
naszego życia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.10.2023
Jezus nie zgodził się na ukaranie Samarytan, 
którzy nie chcieli Go przyjąć, gdy był w drodze do 
Jerozolimy. Przez to chciał nas pouczyć, abyśmy 
byli cierpliwi wobec zła. Naśladujmy zatem Pana 
Boga w Jego cierpliwości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.10.2023
W dłonie Maryi, Matki Kościoła, Królowej Różańca 
Świętego, składamy dzieło Synodu o Synodalności 
w Rzymie. Prośmy niebieskich Przyjaciół 
o wypraszanie darów Ducha Świętego dla Ojca 
Świętego Franciszka i wszystkich członków Synodu. 
Niech Kościół przemienia świat, a nie świat Kościół.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.10.2023
Święta Faustyna przypomina nam prawdę o Bogu, 
którą otrzymała od Chrystusa, że jest On łaskawy 
i pełen miłosierdzia. Pamiętajmy, że wszyscy jesteśmy 
wezwani do szerzenia miłosierdzia w czynach, mowie 
i modlitwie. Uwielbiajmy miłosierdzie Boże i sami 
bądźmy miłosierni.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.10.2023
Galilejskie miasta: Korozain, Betsaida i Kafarnaum 
nie przyjęły wezwania Jezusa do nawrócenia. 
Dzisiaj ich nie ma. Przekonujmy dzisiejszy świat, że 
jego pomyślną przyszłość możemy budować na 
Ewangelii.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.10.2023
Dziękujemy Maryi za dar modlitwy różańcowej, 
w której rozważamy Jej życie i dzieło zbawcze 
Jej Syna. Wplatamy w nią także nasze życie 
z elementami radości, cierpienia i chwały. Różaniec 
to Boża moc, która przemienia nas i świat.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.10.2023
Nasze zaistnienie na tym świecie oznacza posłanie 
nas przez Boga do Jego winnicy. Nigdy nie wolno 
nam zapomnieć, kto jest głównym właścicielem 
i gospodarzem ziemskiej winnicy. Pamiętajmy, 
że będziemy rozliczeni z naszego pobytu w tejże 
winnicy.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.10.2023
Ciągle aktualne jest przesłanie z Betanii, z domu 
Łazarza, Marty i Marii. Jest to wezwanie do 
bezinteresownej gościnności, do łączenia modlitwy 
i pracy, kontemplacji i aktywności.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.10.2023
Wśród licznych darów otrzymanych od Chrystusa 
mamy dar modlitwy „Ojcze nasz”. Zwracamy się 
w niej do Boga jako do Ojca wszystkich ludów 
i narodów. Bolejemy nad tym, że dzieci jednego 
Ojca wzajemnie się zniewalają i zabijają.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.10.2023
W naszych modlitwach błagalnych zawierzmy 
wszystko Bogu. Prośmy wytrwale o to, co jest nam 
potrzebne, jednakże umiejmy się pogodzić z wolą 
Bożą. Na pewno nie będziemy zawiedzeni.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.10.2023
W przypowieści o dobrym Samarytaninie 
znajdujemy dwie główne prawdy: wskazanie, 
kto jest naszym bliźnim i jaka powinna być 
miłość bliźniego. Jeśli chcemy żyć w szczęśliwej 
wieczności, naśladujmy dobrego Samarytanina.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.10.2023
Od przeszło stu lat dzień 13 października przywołuje 
nam wydarzenie z 13 października 1917 r. – ostatnie 
zjawienie się Matki Bożej w Fatimie, z wezwaniem 
do modlitwy i pokuty. Włączajmy się w przemianę 
świata na lepszy przez modlitwę różańcową i pokutę.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.10.2023
Maryja, Matka Chrystusa i Kościoła, jest 
błogosławiona z podwójnego tytułu: z racji 
macierzyństwa Bożego i z racji słuchania 
i zachowywania słowa Bożego. My też możemy być 
błogosławieni, jeśli słuchamy słowa Bożego i go 
przestrzegamy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.10.2023
Każda Eucharystia to nasze ucztowanie z Bogiem, na 
którym otrzymujemy pokarm Bożego słowa i Bożego 
ciała. Dzięki temu możemy mówić za św. Pawłem 
Apostołem: „Wszytko mogę w Tym, który mnie 
umacnia” (Flp 4, 13). Przychodźmy, uczta Pańska trwa!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.10.2023
W uroczystość św. Jadwigi Śląskiej serdecznie 
pozdrawiam wszystkich mieszkańców Śląska 
i życzę naśladowania naszej Patronki w modlitwie, 
miłosierdziu, w niesieniu krzyża i w zaprowadzaniu 
pokoju.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.10.2023
W 39. rocznicę uprowadzenia i zamordowania 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki modlimy się za naszą 
Ojczyznę, powtarzając słowa św. Pawła Apostoła: 
„Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło dobrem 
zwyciężaj” (Rz 12, 21).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.10.2023
Wspominany dziś w liturgii św. Jan z Kęt, profesor 
Akademii Krakowskiej, łączy w sobie wiele 
cnót: pokorę, mądrość, czystość,  miłosierdzie 
i umartwienie. Polecajmy łaskawości Bożej 
nauczycieli akademickich i studentów, aby wzrastali 
w mądrości i świętości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.10.2023
W święto św. Łukasza modlimy się za naszych 
lekarzy i wszystkich pracowników służby zdrowia, 
aby od Pana Boga czerpali siły do pełnienia swego 
powołania i aby cieszyli się wdzięcznością swoich 
pacjentów, którym przywracają zdrowie fizyczne 
i duchowe.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.10.2023
Czymś ważnym w naszym życiu jest odróżnianie 
rzeczy istotnych od nieistotnych. W naszej więzi 
z Panem Bogiem liczy się przede wszystkim 
pobożność wewnętrzna, nasze serce, a nie 
zewnętrzne gesty.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.10.2023
W dzisiejszej Ewangelii Jezus ponawia swoją 
deklarację: „Kto się przyzna do Mnie wobec ludzi, 
przyzna się i Syn Człowieczy do niego wobec 
aniołów Bożych; a kto się Mnie wyprze wobec ludzi, 
tego wyprę się i Ja wobec aniołów Bożych” (Mt 
10, 32). Bądźmy odważni w przyznawaniu się do 
Chrystusa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.10.2023
W przeżywanym pod koniec października Tygodniu 
Misyjnym winniśmy się zastanowić, jaki jest nasz 
udział w ewangelizacji świata? Co robimy, aby 
Chrystus był bardziej znany i kochany przez ludzi 
naszego czasu?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.10.2023
Do mądrościowych tekstów zostawionych nam 
przez św. Jana Pawła II dołączmy także następujące: 
„Przyjaciel to ktoś, dzięki któremu staję się lepszy” 
oraz „Pieniądze sprawiają, że ludzie są bogaci. 
Wiedza sprawia, że ludzie są mądrzy, ale pokora 
sprawia, że ludzie są wspaniali”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.10.2023
Od zmartwychwstania do ponownego przyjścia 
w chwale, Chrystus jest wśród nas jako ten, kto 
służy. Jako Jego uczniowie, w Niego wpatrzeni, 
służmy sobie nawzajem.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.10.2023
W Liście do Rzymian św. Paweł Apostoł zwraca nam 
uwagę na nasz wewnętrzny dramat. Polega on na 
tym, że nie czynimy dobra, którego chcemy, ale 
czynimy zło, którego nie chcemy. Chrystus pomaga 
nam ten dramat przezwyciężyć.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.10.2023
Święto świętych apostołów Szymona i Judy 
Tadeusza przypomina nam, że Chrystus zbudował 
swój żywy Kościół na fundamencie Apostołów, 
których po nocnej modlitwie wybrał spośród 
swoich uczniów. W święto to pytamy się, jak 
wypełniamy nasze życiowe powołanie?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.10.2023
Chrystus w swoim nauczaniu nie omieszkał dawać 
wskazówki dla sprawujących władzę, którym grozi 
despotyzm, tyranizowanie oraz pokusa bogacenia 
się. Wszelcy przełożeni winni pamiętać, że 
powierzony im urząd winien być służbą.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.10.2023
Chrystus mówi do nas: „Przyszedłem ogień rzucić 
na ziemię” (Łk 12, 49). Ten ogień, to moc Ducha 
Świętego, która wypala zło w naszym sercu 
i rozpala ogień miłości,  uzdalniający nas do 
poświęceń i do dobrych wyborów moralnych.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.10.2023
W ostatnią niedzielę października myślimy 
o naszych świątyniach tych żywych, którymi 
jesteśmy i materialnych, do których uczęszczamy. 
Chcemy, by zawsze były piękne i godne 
przebywania w nich Pana Boga.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.10.2023
Swoim postępowaniem i nauczaniem, jak 
praktycznie rozumieć przepisy prawne, Jezus 
drażnił Żydów zachowujących literalnie przepisy 
prawa. Słowem i życiem wyjaśniał, że cześć Bogu 
oddajemy zarówno przez odpoczynek, jak i przez 
pełnienie dobrych uczynków. Dla nas to ważne 
pouczenie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 31.10.2023
MWśród przypowieści Pana Jezusa o królestwie 
Bożym są dwie zwane „przypowieściami wzrostu”, 
które mówią o początkach królestwa Bożego 
w sercu ochrzczonego człowieka i we wspólnocie 
Kościoła. To królestwo zapoczątkowane na ziemi 
wypełni się w wieczności.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.11.2023
W uroczystość Wszystkich Świętych przypominamy 
sobie, że celem naszego życia jest zdobywanie 
świętości. W Ewangelii mamy pokazaną drogę do 
świętości. Jest nią droga Ośmiu Błogosławieństw.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.11.2023
W Dzień Zaduszny z wielu naszych serc wznosi 
się prośba do Pana Boga za naszych zmarłych 
– „Wieczny odpoczynek racz im dać Panie, 
a światłość wiekuista niechaj im świeci”. Niech ta 
modlitwa trwa. Niech codziennie płynie do nieba.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.11.2023
W pierwszy piątek miesiąca spoglądamy w serce 
Pana Jezusa i przypominamy sobie, że winniśmy 
upodabniać nasze serca do serca naszego 
Zbawiciela, troszcząc się, aby były wypełnione 
miłością.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.11.2023
W pierwszą sobotę miesiąca wpatrujemy się 
w niepokalane serce Maryi, w którym widzimy 
pokorę i miłość. Maryja w swojej modlitwie 
wyznała: „wejrzał na uniżenie Służebnicy swojej”  
(Łk 1, 48). W postawie pokory wynagradzajmy 
Maryi grzechy raniące Jej niepokalane serce.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.11.2023
W 31. niedzielę zwykłą Jezus przestrzega nas 
przed hipokryzją uczonych w Piśmie i faryzeuszy. 
Jednocześnie wzywa nas do powszechnego 
braterstwa, gdyż mamy jednego Ojca w niebie 
i jednego Mistrza Chrystusa. To braterstwo winno 
się ujawniać w pokorze i w służbie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.11.2023
W prawdziwej miłości Chrystus zwraca uwagę 
na przymiot bezinteresowności. Doświadczamy, 
że egoizm skłania nas ku ludziom, którzy w jakiś 
sposób mogą się nam zrewanżować. Bóg kocha 
nas bezinteresownie. Zatem w naszej miłości nie 
oczekujmy na rewanż ani na jakąkolwiek korzyść.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.11.2023
Zanim zasiądziemy na uczcie niebieskiej, jesteśmy 
zapraszani na ziemi na ucztę Eucharystyczną, 
podczas której otrzymujemy pokarm dla naszego 
ducha: słowo Boże i ciało Chrystusa. Eucharystia 
trwa. Przychodźmy ucztować!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.11.2023
W Ewangelii czytanej w środę 31. tygodnia 
zwykłego Chrystus stawia nam dwa główne 
wymagania: Kto chce iść za Nim, nie może 
być przywiązany do innych ludzi lub do dóbr 
doczesnych oraz: Kto chce być Jego uczniem, 
winien być gotowy do znoszenia za Niego cierpień.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.11.2023
Listopadowe święto rocznicy poświęcenia bazyliki 
laterańskiej przypomina nam, że jako chrześcijanie 
jesteśmy świątynią Ducha Świętego oraz że mamy 
świątynie materialne, w których wielbimy Boga 
i otrzymujemy od Niego moc. Dbajmy o ich piękno, 
ozdabiając je modlitwą i dobrymi czynami.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.11.2023
W przypowieści o nieuczciwym zarządcy Chrystus 
nie tyle pochwala jego spryt, ile gani swoich uczniów 
za brak inicjatywy w sprawach Bożych. Warto 
pomyśleć nad naszym zaangażowaniem w sprawy 
tego świata i porównać z zaangażowaniem w sprawy 
Boże. Co na to Pan Bóg?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.11.2023
W 105. rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości usłyszmy ponownie słowa św. Jana 
Pawła II: „Ojczyzna jest naszą matką ziemską [...] 
Jest matką, która wiele przecierpiała i wciąż na 
nowo cierpi. Dlatego też ma prawo do miłości 
szczególnej”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.11.2023
W 32. niedzielę zwykłą Chrystus prosi nas, abyśmy 
byli przygotowani na Jego powrót do nas: w chwili 
naszej śmierci i na Sąd Ostateczny: „Czuwajcie więc, 
bo nie znacie dnia ani godziny” (Mt 25, 13).
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.11.2023
Wspominając w liturgii pierwszych męczenników 
Polski: Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, 
w roku 2023 – w dniu pierwszego posiedzenia 
nowego Parlamentu RP, wypraszajmy dla Ojczyzny 
Boże błogosławieństwo, aby była wierna Bogu, 
Krzyżowi i Ewangelii.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.11.2023
„Sługami nieużytecznymi jesteśmy; wykonaliśmy to, 
co powinniśmy wykonać” (Łk 17, 10). Nie miejmy 
pretensji do Pana Boga; nie chwalmy się własnymi 
dokonaniami i nie oczekujmy uznania i nagrody. 
Bądźmy pokornymi sługami jedni drugich.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.11.2023
15 listopada Kościół wspomina w liturgii św. 
Alberta Wielkiego, biskupa i doktora Kościoła, który 
połączył dwie drogi prowadzące do poznania Boga: 
drogę wiary i rozumu, fides et ratio. Odkrywajmy 
wielkość i miłość Boga z księgi Objawienia i z księgi 
świata.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.11.2023
Nieskończone miłosierdzie Boże, okazane światu, 
ma swoje najdoskonalsze odbicie w Maryi. Dlatego 
Kościół nazywa Maryję Matką Miłosierdzia. Ona 
pomaga nam wypraszać Boże miłosierdzie dla nas 
i całego świata. Do Niej się zatem uciekajmy!
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.11.2023
W ostatnich dniach roku liturgicznego Chrystus 
zapowiada swoje powtórne przyjście na ziemię. 
Nie określa kiedy i gdzie ono nastąpi. Póki czas, 
składajmy deklarację, gdzie i z kim chcemy żyć 
w wieczności? Całą nadzieję złóżmy w Chrystusie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.11.2023
W 109. rocznicę męczeńskiej śmierci Karoliny 
Kózki, Kościół w Polsce modli się: „Błogosławiona 
Karolino, świeć nam przykładem swego męstwa, 
bądź wzorem pracy i modlitwy, czystości życia 
i męczeństwa”. Polecajmy jej opiece naszą 
młodzież.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.11.2023
Bóg, powołując nas do życia, obdarzył nas różnymi 
talentami. Wypełniając nasze życiowe powołanie, 
rozwijajmy dane nam talenty, szczególnie talent 
miłości, by w czasie końcowego rozliczenia Dawca 
talentów przygarnął nas na zawsze do siebie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.11.2023
Święty Rafał Kalinowski, żyjący w okresie zaborów, 
a czczony przez nas 20 listopada, odznaczał się 
szczególną miłością do Kościoła i do Ojczyzny. 
Przedłużajmy dziś jego miłość do tych wspólnot.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.11.2023
21 listopada czcimy Maryję, która jako dziewczynka 
została ofiarowana Bogu, a potem życie swoje 
składała Bogu w ofierze, wypełniając Jego wolę. 
Niech i nasze życie, z naszego wyboru, staje się 
darem dla Boga i dla ludzi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.11.2023
W liturgiczne wspomnienie św. Cecylii, patronki 
muzyki kościelnej, serdecznie pozdrawiam z Ja-
snej Góry wszystkich organistów, muzyków, chóry 
i kościelne zespoły śpiewacze. Niech piękno muzyki 
i śpiewu wielbi Boga i otwiera na Niego ludzi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.11.2023
Odchodzenie od Boga, wcześniej czy później, 
powoduje w człowieku widoczne, fatalne skutki. 
Chrystus płacze nad nami, jak kiedyś nad 
Jerozolimą. Póki żyjemy, możemy się nawrócić, by 
uniknąć wiecznej tragedii.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.11.2023
Nasze życie zależy od tego, kogo słuchamy i komu 
ufamy. Rozstrzyga się to w naszym wnętrzu. 
Dbajmy o to, by nasze wnętrze było „domem 
modlitwy”, a nie „jaskinią zbójców” (por. Mt 21, 13). 
Pozwólmy Chrystusowi, aby nas oczyszczał swoim 
słowem i Eucharystią.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.11.2023
W ostatnią niedzielę roku liturgicznego patrzymy 
na Chrystusa jako naszego Króla i Pana. Jest to 
Król, który jest naszym miłosiernym pasterzem. Jest 
to także Król jako sprawiedliwy Sędzia, który nas 
osądzi w dzień ostateczny. Bierzmy czynny udział 
w budowaniu Jego królestwa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.11.2023
U kresu roku liturgicznego Chrystus pokazuje 
nam ubogą wdowę, która wrzuciła do skarbony 
wszystko co miała na utrzymanie. Tym gestem 
zaświadczyła, że żyje dla drugich. Naśladujmy!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.11.2023
Pamiętajmy, że ziemskie królestwa i ludzkie władze 
przemijają. Trwa zaś królestwo założone przez 
Chrystusa. Ceńmy sobie przynależność do tego 
królestwa, które trwać będzie wiecznie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.11.2023
W ostatnich dniach roku liturgicznego Chrystus 
umacnia naszą wiarę w zmartwychwstanie ciał 
i życie wieczne. To, co utracił rajski Adam, odzyskał 
dla nas nowy Adam – Chrystus. Zadatkiem życia 
wiecznego i zmartwychwstania jest Eucharystia.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.11.2023
W obecnych czasach prześladowania Kościoła 
trzeba jasno powiedzieć, że Kościół pomimo 
słabości swoich członków, duchownych i świeckich, 
ma wciąż obowiązek słuchać bardziej Boga niż 
ludzi, głosić to, co Bóg nakazuje, a nie to, co ludzie 
chcielibyśmy usłyszeć.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.11.2023
W Ewangelii według św. Jana czytamy, że 
Andrzej powiedział do swego brata, Szymona: 
„Znaleźliśmy Mesjasza” i przyprowadził go 
do Jezusa. Naśladujmy św. Andrzeja Apostoła 
w przyprowadzaniu naszych bliskich do Chrystusa.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.12.2023
W końcowych dniach roku liturgicznego Chrystus 
karmi nas prawdą dotyczącą końca naszego 
ziemskiego życia (mikrokosmosu) i końca świata 
(makrokosmosu). Chrystus wzywa nas do wiary 
w Jego słowo: „Niebo i ziemia przeminą, ale moje 
słowa  nie przeminą” (Łk 21, 33).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.12.2023
Serdecznie pozdrawiam z Torunia wszystkich 
Polaków, z uroczystości 32. rocznicy powstania 
Radia Maryja. Wraz z całą Rodziną Radia 
Maryja wypraszam dla Kościoła i Narodu Boże 
błogosławieństwo.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.12.2023
Pozdrawiamy się na progu Adwentu. „Adwent” 
oznacza przyjście. W języku Kościoła chodzi 
o przyjście na świat Syna Bożego w ludzkiej postaci. 
Przygotowuje nas do świętowania i przyjścia Jezusa 
na ziemię. Jest także oczekiwaniem na Jego drugie 
uroczyste przyjście, na Sąd Ostateczny.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.12.2023
W Adwencie staramy się pogłębić wiarę w Jezusa. 
Przykładem bezwzględnej wiary jest pogański 
setnik. Na jego prośbę, Chrystus czyni cud na 
odległość, którym potwierdza, że przyszedł na 
ziemię. Módlmy się, aby Jezus na nowo został 
rozpoznany i pokochany jako Zbawiciel świata.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.12.2023
Gdzie jest Chrystus, tam jest prawda, radość, pokój, 
pokora i miłość. Gdzie jest diabeł, tam jest kłamstwo, 
wojna, pycha i nienawiść. Wybierajmy!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.12.2023
Postać św. Mikołaja, biskupa, jest odblaskiem dobroci 
Boga oraz inspiracją dla nas, abyśmy praktykowali 
czyny miłości wobec bliźnich, w myśl słów Jezusa, że 
„więcej szczęścia jest w dawaniu aniżeli w braniu” (Dz 
20, 35).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.12.2023
We wspomnienie liturgiczne św. Ambrożego, biskupa 
i doktora Kościoła, czytamy w tym roku Ewangelię 
o budowaniu domu na skale i na piasku. Kto buduje 
dom swego życia na skale, czyli oprze się w życiu na 
Jezusie i Jego nauczaniu, będzie w stanie przetrwać 
wszelkie przeciwności.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.12.2023
W uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 
dziękujemy Bogu za wybranie Maryi na matkę 
Zbawiciela, za Jej niepokalane poczęcie, za Jej 
świętość. Dziękujmy też za nasze mamy, które nas 
poczęły, urodziły i wychowały.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.12.2023
Święty Jan Chrzciciel, ostatni prorok Starego 
Testamentu, wzywa nas w adwentowym czasie: 
„Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla 
Niego” (Mk 1, 3). Uprzątnijmy drogę między nami 
a Bogiem.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.12.2023
Słuchając opowiadania o uzdrowieniu paralityka 
na duchu i na ciele, odkrywamy nasze powołanie 
do przyprowadzania potrzebujących uzdrowienia 
do Chrystusa. Czyńmy to z odwagą i wiarą w imię 
miłości do naszych bliźnich.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.12.2023
Przypowieść o zagubionej owcy przywołuje prawdę 
o zatroskaniu Boga o nasze zbawienie. Dajmy się 
Bogu odnaleźć i pozyskać na ziemską i niebieską 
wieczną przyjaźń.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.12.2023
W sobotę I tygodnia Adwentu, Chrystus mówi do 
nas: „Idźcie do owiec, które poginęły z domu Izraela” 
(Mt 10, 6). Wiele osób wskutek pandemii i z innych 
powodów odłączyło się od owczarni Chrystusa. 
Do nich posyła nas Chrystus, aby ich odszukać 
i przyprowadzić do owczarni.



117

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.12.2023
Wspominając wprowadzenie w Polsce stanu 
wojennego, modlimy się, aby tego rodzaju 
wydarzenia już nigdy się nie powtórzyły. Jak ongiś, 
tak i dziś, odpowiadamy na zaproszenie Chrystusa: 
„Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni 
i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię” (Mt 11, 
28).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.12.2023
Święty Jan od Krzyża przypomina nam, jak ważny 
jest krzyż Chrystusa w naszym życiu. Włączajmy 
nasze cierpienie w krzyż Chrystusa, aby otrzymało 
wymiar zbawczy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.12.2023
Jan Chrzciciel, a potem Jezus spotykali się 
z krytyką ich działalności. Chrystus porównał 
swoich oponentów do rozkapryszonych dzieci. 
Dziś niektórzy wyznawcy Chrystusa są traktowani 
jak nawiedzeni czy oszołomy. Bądźmy ostrożni 
w osądzaniu ludzi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.12.2023
Czas Adwentu, to także czas naszego przebudzenia. 
Nasza misja życiowa nadal trwa. Pytajmy się Pana 
Boga, w co winniśmy się zaangażować, jaki plan 
Bóg ma dla nas na etap życia, który mamy jeszcze 
przed sobą.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.12.2023
Liturgia adwentowa 18 grudnia ukazuje nam 
sylwetkę św. Józefa, który przyjął od Boga 
powołanie, aby być opiekunem narodzonego 
z Maryi Syna Bożego. Ujmuje nas okazywanym 
Bogu posłuszeństwem, cichą modlitwą i pracą. 
Bądźmy do niego podobni!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.12.2023
Adwent jest okresem wyciszania siebie i naszego 
otoczenia, aby lepiej słyszeć głos Boga, odkrywać 
Jego miłość, przyjmować Go do siebie i świadczyć 
o Nim w stylu św. Jana Chrzciciela.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.12.2023
Jesteśmy wdzięczni Maryi, że podczas 
Zwiastowania zachowała się rozważnie i odważnie, 
że z odwagą i miłością przyjęła powołanie, aby 
stać się Matką Zbawcy świata i człowieka. Za Jej 
przykładem bądźmy wierni naszemu powołaniu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.12.2023
W trzecią niedzielę Adwentu otrzymujemy kolejne 
wezwania, których przyjęcie i wypełnienie powinno 
nas przygotować do owocnego świętowania 
narodzin Jezusa. Jest to wezwanie do radości, która 
wyrasta z odnowienia naszej więzi z Bogiem.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.12.2023
Maryja po zwiastowaniu udała się pośpiesznie do 
swojej krewnej Elżbiety. Nastąpiło spotkanie dwóch 
matek i ich jeszcze nienarodzonych synów. Duch 
Święty napełnił Elżbietę i jej syna. Wzorem Maryi 
nieśmy Chrystusa z pośpiechem do ludzi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.12.2023
Maryja w swojej modlitwie u św. Elżbiety wychwala 
Boga, który uczynił Jej wielkie rzeczy i który 
strąca władców z tronu, a wywyższa pokornych. 
Przyłączmy się do modlitwy Maryi i otwierajmy się 
pełniej na Boże miłosierdzie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.12.2023
„Kimże będzie to dziecię?” (Łk 1, 66) – pytali ludzie 
przy narodzinach Jana Chrzciciela. Podobne pytania 
stawiamy przy narodzinach każdego człowieka. 
Słowo „żyję” tłumaczymy: „jestem kochany(a)” 
przez Pana Boga. Dziękujmy Bogu za narodzenie 
Jezusa, za narodzenie nasze i każdego człowieka.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.12.2023
Po proroku Izajaszu i św. Janie Chrzcicielu, Maryja 
jest trzecią przewodniczką Adwentu przygotowującą 
nas na przyjęcie narodzonego Jezusa. Zjednoczeni 
z Nią z wdzięcznością uwielbiajmy narodzonego 
Zbawiciela świata.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.12.2023
W drugi dzień oktawy uroczystości Pańskiego 
Narodzenia spoglądamy na diakona Szczepana, 
który otworzył listę męczenników Kościoła. 
Chrystus zapowiedział nam prześladowania. Nasze 
świadectwo wiary i miłości do Niego jest chlubą dla 
Kościoła.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.12.2023
Drugim świętym, którego czcimy w oktawie 
Narodzenia Pańskiego jest św. Jan apostoł 
i ewangelista. Należał do trzech wyróżnianych 
przez Jezusa uczniów. Najgłębiej wniknął 
w tajemnicę Bożego życia. Podkreślał wartość 
prawdy i miłości, zaopiekował się Maryją. Żyjmy 
wartościami, które głosił!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.12.2023
Święto Świętych Młodzianków, Męczenników, 
uwrażliwia nas na śmierć nienarodzonych dzieci, na 
dzieci upośledzone i cierpiące głód, na wszystkich 
umierających z powodu okrucieństwa innych. 
Bądźmy obrońcami ludzkiego życia od poczęcia aż 
do naturalnej śmierci.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.12.2023
„Światło zabłyśnie, bo Pan się narodził” – 
śpiewamy w dzisiejszej świątecznej liturgii. Światło 
narodzonego Jezusa otworzyło nam drogę do 
prawdy, nadziei, pokoju i miłości. Żyjmy w tym 
świetle jako dzieci Boże.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.12.2023
Ofiarowanie Jezusa w świątyni, czterdziestego 
dnia po narodzeniu, było związane z ogłoszeniem 
dwóch prawd, że Jezus jest jedynym i powszechnym 
Zbawicielem świata i że zbawienie świata dokonuje 
się przez cierpienie. Pamiętajmy, że jest to jedyna 
droga do nieba.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.12.2023
W liturgii szóstego dnia oktawy Narodzenia 
Pańskiego Bóg przestrzega nas przed pożądliwością 
świata: ciała, oczu i pychą tego życia. Chrystus zaś 
w Ewangelii wskazuje na ludzi starszych, którzy przez 
modlitwę i pokutę mogą stać się skarbem Kościoła.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 31.12.2023
Rok 2023 kończymy świętem Świętej Rodziny. 
Dziękujemy Bogu za dzisiejsze rodziny i prosimy, 
aby miłość małżeńska była otwarta na nowe życie, 
by nasze rodziny były kolebką licznego nowego 
życia i pierwszą szkołą dobrego wychowania.
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